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PRANEŠIMAS

kijos resų-lenkų pasieny ties 
skala, lenkų policija suėmė dar 
60 sovietų šnipų. Matyt, jų da
lis jau sušaudyta ar pakarta.

“Amerikos Lietuvio” leidėjai 
nprėdima šiuo bei (uq paąitar-

įstatymą, bet jo pasekmės bus 
tik svarstomos. Parliamentas 
nori paskubint šį įstatymą ir

at§pąix9din| sveikatos libretus 
fr juos pasiųst kiekvienam savo 
Skaitytajam kaipo Kalėdinę Do-

Gerai žinomas Kongreso Knygyifo paauksuotas stogas ir bonė kurie spindėjo saulėje nuo 1897 
metų, daugiau nespindi ir kas svarbiau’ nusidėvėjo, kad lietus pereina, užtat ddabar uždengiamas 
variu. Fotografija rodo kaikuriuos iš darbininkų baigiant stogą dengt.

Prezidento Rinkimai
I . -r-*

Kaunas,. lapkr. 29, Lietuvos 
Karinguose atsišauki- prezidentas Smetona ir mihiste-

Daugybė Žmonių Aplei
džia Jungi. Valstijas
Washington. — Statistikos 

( žiniomis spalių mėn. į Amerikos 
Jung. Valstijas įvažiavo 3,913

BAISUS VILKŲ ANTPLŪDIS 
šiemet privisę daug vilkų. Iš 

įvairių Lietuvos vietų ūkininkai 
skundžiasi vilkais, kad jie daug 
žalos jiems darą, štai korespon
dentų pranešimai:

Panemunėlis, Rokiškio aps. 
Dažnai apylinkės kaimus dienom 
ir naktim vilkai aplanko ir kokį 
nors gyvelėlį nukniaukia. Rim- 
šionių kaimo ūkininkas M. č. la
bai gailisi savo šuns, kurio vil
kas paliko tik uodegą ir keletą 
kaulenių. -

Linkmenys, Utenos aps. Kiau
neliškiu kaime ukin. Deveiki© 
tvartan įsikasę vilkai papiovė 7

Tel. Dial 5-1094 WORCESTER, MASS., 5-tą GRUODŽIO (DEC.), 1931 M Kaina 5 Centai

delis vilkas pastojo Palinavos 
dvaro darbininkui kelią ir nebo- vJmiiQ Priac I VCU1
damas gąsdinimo jį nulydėjo jį! VlUlUb Tllvo LjgQ
ligi pat kaimo.

Repšėnai, Ukm. aps. Tik per 
pastaruosius du mėnesius vilkai 
šios apylinkės ukin. papiovė 28 
avis, 4 kumeliukus, 1 karvę ir 
1 arklį. Negana to, dabar pra
dėjo piauti pririštus kaimuose 
šunis ir pro pamatus kastis tvar- 
t uosna.

Opušiškis, Trakų aps. Dusė- 
nuose ukin. Beniulio tvartan įsi
kasę vilkai papiovė 4 avis, 2 
kiaules ir tris antis.

Varėna, Alytaus aps. Poružių 
kaimo gyv. Z. isėjęs medžioti su
tiko 12 vilkų rują. Tokią daugy
bę vilkų sutikęs nemėgino med
žioti, nes bijojo, kad nepradėtų 
vilkai • jo medžioti. Džiaugėsi 
sveiką kailį išnešęs.

Merkinė, Alyt, aps. Kačingių 
kaimo vieno ukin. vilkai nusiva
rė iš ganyklų 3 telyčias į pelkes

Paryžius. — Rimti supainioji
mai Kiniečių Japonijos ginče už 
Mandžiuriją stovėjo prieš Tautų 
Lygos Tarybą, kada Japonija pa
davė naujus reikalavimus išriši
me kausymo apie neutrališką 
juostą aplink činčau, kurs buvo 
grąsinimas užpuolimu jei kinie
čių pulkai neprasišalina. Su
prantama, kad japonai pasisiūlė 
sutikt su įsteigimu kaipo “nėjo
kio žmogaus žemės” į šiaurės 
nuo činčau, bet sykiu padėjo dvi 
sąlygas - pirma, kad kiniečių 
kareivių pulkai toje apielinkėje 
butų prašalinami prie Kinijos 
Didžiosios ’ Sienos; antra, kad 
smulkmenos tos apielinkės ap
saugai butų sutvarkytos per pa
sitarimus tarp japonų ir vietinių 
kiniečių valdininkų. Vėliau 
Japonija vėliai reikalavo, kad 
jai butų leista griebtis liglaikinų 

___ ___  _ __  . militariškų priemonų, jei kinie- 
ir ten dvi papiovė, o viena smar- čių banditai ineitų į šią neutralę 
kkiai apdraskė Ežeraičių vien- juostą, šie nauji japonų reika- 
kiemio bandą buvo užpuolę 6 vil
kai, bet arti buvę žmonės atgy- 
nė. Kačingių , kaiman atėję 8 
vilkai papiovė darže besiganan
čius 3 veršiukus, o iš daržų išėję 
nusinešė pasigavę 4 kiaules. La
pkričio 1 d. apylinkės miškuose 
buvo suruošta didelė medžioklė, 
bet tik vienas vilkas nušautas. ' 

Šilavotas, Mariampolės aps. Iš 
Klebiškio girininkijos stirnų re; 
zervato paprato vilkai lankytis 
ir pas artimesniųjų kaimų ūki
ninkus. Vienur žąsis, kitur antis 
iŠpiovė. Vienas ukininkkas pra
bočių metodu buvo vilkams ža
bangas pastatęs, tik jos neiš- j 
laikė. Matyt, didelio vilko butą, 
kad žabangos net į mišką nu
nešta.

lavimai, kad Čang Hsue-liang'o 
valdžia ir jo kareviai butų praša
linami iŠ Čincaų už Didžiosios 
sienos sukęlė išgąstį Tautų Ly
goje. Suprantama, kad kiniečiai 
su tokiu reikalavimu nesutiktų. 
Taryba turėjo viltį greitai šu
tai kyt Japoniją su Kinija del 
ginčo už Mandžiuriją, bet šie 
paskutinieji reikalavimai grąsi- 
no goriausiems jų norams.

Slaptoji Policija Suse
kus KompnistŲ

Kongreso Knygynas Gauna Naują Varinį Stogą

mas įstatymo, leidžiančio leng
vus vynus ir alų šinkuot* šis

. referendumas visai neprivers
Paskelbta Netikėtai ! +-1TVV-,n Knt- in nnonl/mno nuo

Komunistų įsakymuose esą 1 
pažymėta, kad “alkanų maršuo-; 
tojų” gerausias ir tinkamiausias 
ginklas, tai akmenys. Už tai į- 
šakyta į trokus pasiimti ir ak- 
Smerkia Hooverio “prosperity.” f 
menų. ___ ______ _ _ ______ ____ _ _ _ .
muose prašoma “ginti Sovietų rių, kabineto pirmininkas Tube- paskyrė du specialiu susirinkimu
uniją, vienintelę šalį pasaulyj, lis^^apk£ 29 netikėtai paskelbė tam tikslui. Parliamento didžiu-
kur darbininkų ir ūkininkų bu- dekretą, kad gruodžio 2 d. Lio- ma, ūkininkų, darbo ir progresy-
klė neblogėja, bet gerėja.” > tuvoje įvyko elektorių rinkimai. < vų partijos sutinką, kad referen-

Komunistų judėjimas J. Vai- ’ Išrinkti elektoriai gruodžio 11 d. durnas butų įvykdintas. Konser-

MELIORACIJOS DARBAI
Šiemet buvo numatyta nusau

sinti apie 45,000 hektarų plotą 
ir tam reikalui buvo skirta lė
šų 6,400,000 litų. Nors visa 
skirtoji suma ir neišnaudota, ta
čiau nusausinta 5000 hektarų 
daugiau, negu buvo numatyta.

Griovių kasimas jau baigia
mas. Beveik visi kulturtechni- 
kai grįžo j Kauną.

Taigi su šiuomi skelbiame, 
kad* sveikatos lebretai jau ąt- 
ąpausdrti ir siuntinėjama tiems, 
Rurę nuo liepos 6-tos dienos šių 
metų atsinaujino arba naujai už- 
sirąšl 0Amerikos Lietuvi”. Mes 
tas dovanas savo skaitytojams 
prntęaim iki naujų metų. Reiš
kiu kas prisius $1.50 už Ame- 
;rik©@ Lietuvį, tas gaus tuos Svei
katos Libretus Dovanai. Lietu
voj — 12.

Todėl prašytume gerbiamų 
gavo skaitytojų per šį laikotar
pį kiek galit pasidarbuot del 
praplatinimo Amerikos Lietuvio. 
Tie sveikatos libretai mums b ra
giai atsiena ir todėl mes jų ne 
daug ir teatspausdinom. Mes, 
rodos, neklystam sakydami, kad 
“Sveikata Brangiausias Žmo
gaus Turtas Pasauly”. Mes laip

tą kiekvienas musų turime nuo 
prigimimo, o tiktai mums sto- 

žinojimo kaip jį užlaikyt 
Įr jįjomi naudotis. Tuo atžvil
giu mes ir išieidomė Sveikatos 
Libretus — pamokinimus, kad 
gera sveikata pasiekiama kiek
vienam be vaistų ir gydytojo pa-

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street 

Worcester, Blass.

Washington, D. Č. — Lapkri
čio 29 d. Visuose didmiesčiuose 
komunistai susibūrę į “bedarbių 
tarybas” ir prisidengę bedarbių 
darbininkų skurdu ir vargu or
ganizuojasi maršuoti į Baltuo
sius Rumus ir reikalauti kongre
so ir -prezidento Hooverio duoti 
pašelpą. Komunistų vadai įsakė 
savo pasekėjams siųsti į Wash- 
ingtoną laiškus ir telegramas 
reikalaujant maisto ir nakvynės 
tiems, kurie vyksta į Washing- 

1 toną pareikšti prezidentui ir 
kongresui savo reikalavimus.

Prez. Hoover gavęs daug te
legramų ir laiškų suprato, kad 
tą visą daro organizuota ranka. 
. Slaptoji policija savo darbą 
pradėjo tuose miestuose, iš ku
rių daugiausia gauta telegramų 
ir laiškų. Paaiškėjo, kad “ba
daujančių” paradą organizuoja 
komunistai. Bostono bedarbių 
tarybą sudarė rapdoniausieji 
komunistai. Harry Barker, slap
tosios policijos viršininkas, Bos
tone savo raporte pažymėjo, 
kad komunistų vadai savo sky
rius pavadino bedarbių tarybo
mis, kad patrauktų daugiau 
žmonių nedarbo paliestų.

Komunistų vadai tą paradą į 
Baltuosius Rumus jau seniai su
galvojo ir prie jos labai energin
gai ir planingai rengiasi. Tary
boms išsiuntinėjo įsakymus ko
kius komunistus skirti į delega
ciją ir kaip juos apginkluoti., 

žinoma, komunistų “bedar
biai” į Washingtoną pėsti nė 
planavo eiti. Jie nustatė kiek 
tarybų delegacijas vežti.

Trokais nustatyta vežti eili- 
ir kurios kolonijos turi gauti 
trokų ir automobilių bedarbių 
nius narius ir bedarbius, o auto
mobiliais komunistų lyderius. 
Paradą vesti ir tvarkyti sudary
tas komitetas iš penkių narių, 
kurių vardį neiskelbiapia. Be to, 
sudaryta komitętėliąi parūpinti 
maistą ir nakvynę ęjelęgaęijoms 
ir jas prižiūrėti ir <fkaitinti” ko
munistiniu karščiu kelionėje. 
Kiekvienas trokas skaitomas 
vienutė ir iš juo važiuojančių 
vienas skiriamas generolu. Taip 
pat sudaryta apsaugos biurai, 
kurių pareiga apginti delegaci
jas nuo policijos ir legionierių.

vativų partijos ragino, kad klau
simas butų atidiiotas parliamen- 
to nusprendimui, duodami priež- 
ast, jog referendumas tik supai
niotų stovį. Suprantama, kad 
kabinetas ne vienbalsiai nenorėjo 
referendumo, bet oponentai pa
sidavė išvengt kabinete krizį.

stbėse gal išjudins vyriausybę susirinks Kaune ir išrinks respu- 
susirupinti darbininkų sunkia blikos prezidentą septynerių me- 
bukle, kad išvengus revoliucijos, i bų fermiui. Naudojamasi J. Val- 
Darbininkai reikalauja darbo ir, stybių prezidento rinkimų siste- 
geresnių gyvenimo sąlygų. i ma-

___________ ' j Prezidento elektorių rinkimai
DAUGIAU ŠNIPŲ SUIMTA • į 2 gruodžio įvyko 23-se Lietuvos 

‘ _ I distriktuose ir 4-se miestuose —
Berlynas. — žiniomis iš Len- Kaune, Klaipėddoj, Šiauliuose 

ir Panevėžy. Bus išrinkta 118 
elektorių. -

Šiuo staigiu rinkimų paskel
bimu prezidentas Smetona tikisi 
l;i mėti prezmdento vietą. - Nes 
opozicijos partijos negauna laiko 
nė susiorientuoti.

Seimo rinkimai toliau atideda
mi. Ministeris Tūbelis pažymi, imigrantų, q tuo tarpu Jungti- 
kad nauja konstitucija dar nepa-. nes Valstijai apleido 10,857 
rengta. Taigi, susirinkęs seimas 
neturėtų ką ir veikti.

. Milijonėriy Skaičius 
Sumažėjo

Washington, D. C. — Ameri
kos milijonierių skaičius per dve
jus metus sumažėjo daugiau 
kaip per pusę. Šiandien Ame
rikoj yra 23,496 milijonieriais 
mažiau kaip, kad buvo ' ligi di
džioj o stako puolimo, spalio mė
nesį 1929 metais.

Dar 1928 metais buvo, 43,184 
tokių, kurie turėjo virš milijono 
vertės nuosavybės, nešusias 50 
ar daugiau tūkstančių pelno per 
metus. Po didžiojo stako puoli
mo jų beliko 38,650, gi 1930 me
tais milijonierių beliko iš viso 
19,688'.

Pernai metais individualių 
taksų mokėtojų pajamos buvo 
mažesnės ant $7,000,000,000: j

Skelbia Socializmui 
Gala

Londonas. — Anglijos socia
listų fabianistų susirinkime ra
šytojas žilabarzdis George Ber
nard Shaw pasakė prakalbą, 
kurioje jis paskelbė galą socia
lizmui. Per daugelį metų Shaw 
buvo Anglijos fabianistų socia
listų vyriausiuoju “pryčerium,” 
bet dabar jis pakvietė savo 
draugus pasivadinti tiesiog ko
munistais.

“Komunizmas yra jėga, pas- 
visų pajamų buvo $17,220,753,-! tatyta prieš kapitalizmą. Iš bol- 
620 arba 29.12, nuošimčiais ma
žiau kaip 1929 metais.

Skaičius inddividualų, kurių 
metinės pajamos siekė virš 
$500,000, sumažėjo iš 1,471 li
gi 460.

Gaunančių pajamų virš $1,- 
000,000 skaičius sumažėjo iš 504 
ligi 149.

Korporacijų pajamos sumažė
jo kiek mažiau už $5,000,000,- 
000. Pajamos nuo naminių kor
poracijų dividendų sumažėjo iš 
$4,500,000,000 ligi $4,000,000,. 
00Q. 
c Grynas pelnas nuo nejudamo 
turto Ir saugnienų (real estate 
ir securities) siekė tris bertai- 
nius bilijono, kuomet metai at
gal siekė du ir trečdaliu bilijono. 

Galutinos skaitlinės 1929 me
tams paskelbtos vakar rodo 
grynų (net) pajamų $24,800,- 
735,564, arba ant $425,000,000 
mažiau kaip 1928 metais.

žmonės. Daugiausiai į J. Vals
tijas įvažiuoja moterys, o išva- 

t žiuoja meksikonai. Spalių mėn. 
išvažiavo. 5,190 meksikonų ir 
1,663 deportuoti. •
LIETUVOS ARCIVYSKUPAS 

BAUDŽIA POLITIKIERIUS
1 KUNIGUS

Kaunas. — Lietuvos arkivys- 
dupas įsakė iš Kauno išsiųsti 
žinomus politikus kunigus Telks
nį ir šalčių. Šiuodu kunigu buvo 
vyriausieji darbuotojai priešin
goje vyriausybei organizacijoje 
K.A.K (Katalikų Akcijos Komi
tetas) .

ševizmo, kolekytyvizmo, anar
chizmo ir klasių kovos nieko ne
liks. Tik komunizmas pasilieka. 
Rusijos komunizmas yra niekas 
daugiau, kaip fabianizmo pro
grama, apie kurią mes kalbė 
j ome per 40 metų. Bet kadangi 
komunistai nenori pasivadinti 
musų vardų, tai mes turime pa
siimti jų vardą” — taip kalbėjo 
Shaw.

SUOMIJOS KABINETAS REI- 
KALAUNA REFERENDUMO

Helsingfors.. — Prezidentas 
Svinuvud pasirašė kabineto re
zoliuciją įnešant į parliamentą 
laikyt referendumą kas link pro- 
hibicijos, gruodžio 29-tą ir 30-tą. 
Toji rezolincija buvo priimta po 
prailgytos kabineto sesijos. Prieš 
balsuotojus bus padėti šie trys 
klausymais pratesimas dabarti
nių prohibicijos įstatymų, visiš-

Morte De Tajuna, Ispanijoj.— 
Nedideliam Morta De Tajuna 
mieste Ispanijoj susirinko mies
telio moterys taip vadinamam 
politiško pobūdžio susirinkime 
apkalbėti miesto majoro rinki
mus ir reikalauti moterims lygių 
teisių balsavimuose. Tuo tarpu 
vyrai buvo darbe, tai nieks joms 
nekliudė. Kada vyrai parėję na
mo patyrė apie moterų susirin
kimą ir rezoliucijas, jie susitarę 
savo moterims išpėrė kailį. Esą 
moterys turi rūpintis namais ir 
savo šeimynomis, o nekištis į po
litiką, esą, tai vyrų reikalas. Iki 
vėlybos nakties vyrai savo mote
ris mušė ir vaikėsi gatvėmis. 
Miestely buvo toks klykimą#, 
kad tvarkai palaikyti turėjo pa
šaukti nacionalę sargybą. Veik 
visos moterys dabar negali nei 
gatvę j e pasirodyti.

Vyrai sako, kad jos daugiau 
nebandys rengti protesto mitin-nių prumoicijos įstatymų, visis- įieuaiiuys rengti pj 

kas atšaukimas arba reikalą vi-1 gatvėje pasirodyti.

Kruvinos Studentų 
Muštynės Vilniuje

> “Vilniaus Rytojaus” n-y 90- 
me paduoda žinių apie lenkų 
studentų pogromą prieš žydus 
sudentus, rašo — lapkričio 9-tą. 
Vilniuje prasidėjo lenkų endekų 
studentų demonstracijos prieš 
žydus studentus. Popietinėmis 
valandomis gatvėmis ėjo nema
žas lenkų studentų buryš šū
kaudamas prieš žydus. Tam tik
ram tarpe po lenkų demon
strantų ėjo taip pat gausus bū
rys žydų, kurie s#vo ruožtų šau
kė “tegyvuoja žydų solidaru
mas.” Priėjus prie Šv. Jono baž
nyčios įėjimą į vartus, lenkų 
studentai įėjo į universiteto kie
mą, o žydų įeit neleido policija, 
privengdama muštynių. Vaka
re betgi keliose vietose įvyko 
kruvinų vieni prieš kitus užpuo
limų. Keletas žydų ir lenkų stu
dentų buvo sužeista.

Ant rytojaus buvo tęsiamos 
demonstracijos toliau. Iš pa"; - 
ryto susirinkę lenkai studentai 
prie universiteto rūmų nebeį- 
leido žydų j universitetą. Tuo 
tarpu Slovackio gatvėj, kur yra 
chemijos skyriai, lenkai studen
tai pasiryžo išmesti žydus. Su
sirėmime buvo mirtinai sužei-* 
stas lenkas studentas Waclaw- 
skis, kuris, nuveŽUs ligoninėn, 
numirė. Miręs studentas iš Ga
licijos. Taip pat sunkiai sužei
stas žydas Szymonowicz’ius. 
Ten pat prie chemijos buvo su
žeistų ir daugiau. Nedaug tru
kus .lenkų studentų minia susi- - 
rinkusi ties Krengelio sale, ku?’ 
buvo prieš tai atėję žydai stu-. 
dentai, padarė naują demonstra
ciją. Susirėmime vėl keli nu
kentėjo ir salėje buvo išmušti 
visi langai.

Dėl visų tų įvykių, popietinė
mis valandomis Universiteto' 
rektorius uždarė iki atšaukimo 
universitetą. Nedaug trukus 
susirinkę savo mensoje, lenkai 
studentai padarė mitingą ir iš 
čia didžiulė eisena leidosi į Lu- 
kiškio aikštę. Pakeliui iš An
takalnio pusės prisidėjo dar 
daugiau demonstrantų, kurie ė- 
mė daužyti žydų krautuvėse lan
gus. Išdaužyti langai netik ma
žose krautuvėse, bet ir didelėse. 
Langai daužyta Mickevičiaus, 
Vilniaus, Vokiečių ir Didžiojoj 
gatvėse. Galą tiehis daužy
mams padarė raitoji policija, ku
ri Rotušės aikštėje išsklaidė de
monstrantus ir visokius mušei
kas. Yra daug suimtų. Laike 
demonstracijų ir langų daužys 
mo, daugelis- praevių buvo ap
kulti, fcai kurie sužeisti. Nu
kentėjusių yra kelios dešimts 
žmonių, kurių dalis yra ligoninė
se. Vakarą, išsklaidžius demon
strantus, daugely vietų šalygat- 
viuose gulėjo sutrupinti stiklai 
ir praeiviai prisižiurinėjo išdau
žytiems langams. Policija bū
riais per naktį saugojo miesto 
ramumą. • - - *

Dėl šių įvykių valdžia uždrau
dė per tris dienas pardavinėti 
degtinę. Už įvykių aprašymus 

sukonfiskuota trys žydų lai
kraščiai: “Wilner Tog”, “Cait” 
ir “Ovent Kurjer”, taip pat len
kų laikraętis “Stowo”.

Trečiadienis praėjo kiek ra
miau, tik studentai buvo suruo
šę mitingą ir gedulingą eiseną - 
dėl užmuštojo stud. Waclawskio. 
Be to popietinėmis valandomis 
susirinkusi endekų student1] 
grupė ties “Kurj. Wil.” redakci
ja mėgino pademonstruoti savo 
nepasitenkinimą, kad laikraštis 
pasmerkė jų žygius. Kartu vie
nas demonstrantų išmušė redak
cijos buto langą.

Kiek yra nukentėjusių krautu
vių, tuo tarpu nežinia. Bet 
“Naše Vremia” pažymi, kad 
lapkričio 10 diena Vilniaus žy
dų pirklių gyvenime paliks “juo
dąją diena”, nes tą dieną dauge
liui krautuvių buvo išmušta lan
gai. Dėl to net lapkričio 11 die
ną visos žydų krautuvės buvo 
uždarytos, žydų Bendrija sku
biai registruoja nukentėjusius.
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LIETUVIAI AMERIKOJ
Philadelphia, Pa.

- TEATRAS H? ŠOKIAI- _
Šv. Kazimiero parapijos sve

tainėje, 331 Earp gatvės, lapkri- 
č.o 18-tą dieną įvko vakaras pa
rapijos naudai. Pasidėkojant 
vietos vikarui gerbiamam kum 
P. Laumakiui, kadangi jisai, 
suradęs svetimtaučių, kurie bu- 
v? lietuvių draugais nuo senų 
laikų, užkvietė juos. Jie sulošė 
tokį teatrą kokio lietuviai nebu
vo matę. Todėl kad visi lošėjai 
artistai buvo kitataučiai, prisi
rinko jų daug. Lošėjai visi at
liko savo roles labai gerai, tik 
žinoma, anglų kalboje, tai iš se
nesnių lietuvių nesuprato daug 
ištarmės. Lošėjų nudavimas bu
vo pagirtinas, net tarpais ir ge
rokai juokų. Už tokį įdomų lo
šimą, visi parapijonai gali but1 
dėkingi visai artistu grupei ir y- leidžiant

GRAŽUS PAMINĖJIMUI 
VAKARĖLIS:

Pas “Amerikos Lietuvio” nuola- 
tinus skatytojus p. Kazius Gau
bus, 5337 Chestnut gatvės, lap
kričio 22-trą . dieną, buvo • su
rengtas gražus vakarėlis — po- 
kilis. Į pokilį atsilankė sekantie
ji asmenys: dukrelės Julės kū
mai, p. Zvigaitienė ir - Kazys 
Dryža, Ignas Zvigaitis su visa 
šeimyna, Antanas Zvigaitis su 
visa šeimyna, Bronius Paulis su 
žmona, Stasys Olbikas su žmo
na ir “uošvė” su dukterimis, i 
Svečiams linksmai tarp savęs: 
besikalbant, pasigirdo ir lietu
viškas prokramas ant radio, Pe
tro Petraičio surengtas. Lietu
viški šokiai gana gerai palink
smino ir visiems ypatingai pa
tiko panelės Sargeliutės gražiai 
išlavintas balsas ir tos dainos, 
kuriąs jį dainavo. Smagiai laiką 

draugiškai pasikal-

GUBERNATORIUS BURGESS

Panama Ka-Pulk. Burges, 
nalo Juostos gubernatorius bu
vo Washingtone, teiraudamasis, 
kad ateinantis kongresas paskir
tų gerą sumą pinigų kanalui.

I . .. J. Naruševičius l

Sušaldytoji Dėdiene
Vieno Veiksmo Farsas (Siužetas Skolintas)

pač kun. P. Laumhkiųi už jo pa- bant> SV(Įčiai buvo užkviesti prie 
sidarbąvimą. Atsilankė apie ap<jeto skaniais valgiais stalo, 
trejatą šimtų publikos, daugiau-; Tėveliai, Kazys ir Julija Gąubai 
šia jaunimo, nes po teatrui ivj-inepamįr§0 savo*dukrelės sureng
to šokiai, kūne tęsėsi iki vely- • dami jos pagerbimui
---- ------ — , Visi linksmame pra(j^ioje, kūmas Kazimieras 

Dryža, trumpai išreiškė savo 
linkėjimus, visai Gaubų šeimai 

j ir visiems dalyviams, “tegul 
| laimė telydi.” Po skanios vaka
rienės, gražių kalbų ir prie to 
lietuviškų dainelių, K. Dryža 
prisiminė apie laikraščius, kas 
rašoma spaudoje, gnas Zvigai
tis, ir Broniūs Paulis išgirdę a- 

sužeidžia žmonių. Apie porą sa-j pie “Amerikos Lietuvį,” kurs 
valčių atgal, anksti iš ryto, ant patarnauja Amerikos' lietuvių 
trisdešimts ketvirtos ir Whar- į reikaluose užsirašė tą laikraštį 
ton gatvės sprogo bomba, išgrio- i jr dabar lankysis laikraštis pas 
vę namą — kepyklą. Kiek die- ■ juos kas savaitę.* Tai gražus pa
nų vėliau, taipgi anksti iš ryto į vyzdys visiems. Visi, kurie at- 
kitas namas su kepykla ant 8- į silankė linksmai iėsiskirstė kuo- 
.tos ir Dickenson gatvės sugriu- ‘ puikiausiame upe. Visi dėkingi 
vo nuo bombos sprogimo, šį kar-1 Kaziui ir Julei Gaubams už 
tą, kitame name žmonės buvo i kią gi’ažią brolijos sueigą.

. sužeisti nuo stiklų ir daug buvo i W'tttvttt w a kita 
išmesti iš lovų su dideliu išgaš- > LIETUVIŲ RADIO
čiu nuo trenksmo. Taipgi dviem i PROGRAMA
ypatom kepyklos išbomborduo- 
tos į trumpą laiką. Tai atrodo, 
kad butų kokis kerštas. •

Trečioji tai jau tiesog “velniš
ko” smarkumo- bomba — sprogo 
ir pridarė daug žalos ir daug nu
kentėjo, bet mirtinai nėra nė 
vienas užmuštas. Lapkričio 19- 
tą, 11:15 minučių valandą nakty 
kada žmonės miegojo, sprogo 
pragariška bomba prie Willow 
Grove alėjos ir Chestnut kalno.! 
Sprogimo garsas buvo girdėt; 
per kelias mylias, visi buvo iš
gąsdinti toje apielinkėje, tris
dešimts namų nukentėjo —buvo 
sugadinti. Netoli nuo sprogimo 
vietos bažnyčios ir klebonijos 
langai išbyrėjo. Tas bombos 
sprogimo įvykis atrodo lyg’bu-

- tų pasikėsinimas nužudyt Ita-. ^elfų. 
liįos konsulą, nes jis gyveno ar- • sekmių.
ti vietos kur-sprogo bomba. Tą remti įiek tik galima, kad ne 
{Pičią dieną Italijos ministeris pUSValandis, bet visa valanda bu-^ 
Grandhi atsilankė ir , važinėjo paskirta lietuvių muzikai.

. Balandėlis
o---------------

bam vakarui. , 
upe išsiskirstė. Taipgi ir liko 
nemažai pelno parapijos naudai.

PRASIDĖJO BOMBARDA- 
x VIMAI

Iš kokio tai keršto, Philadel- 
phijoj prasidėjo namų bombar
davimai, kurie išgązdino daug 
apielinkės gyventojų ir dažnai

Kubėčius, Julijonas, kilęs iš 
Amalių km., Šetas valse., Kėdai
nių apskr., 1925 m. gyvenęs 50 
Bacon St., Laconia, N. H., ir jo 
svainis Vladas Kulėšius;

Mykolaitis, Edvardas, seniau 
gyvenęs Connecticut valstybėje 
gi prieš 3 metus ar tai miręs, ar 
tai į Newark N. J. išsikraus- 
stęs. Neatsišaukus, bus Lietu
vos įstaigų paskelbtas mirusiu.

Garankštis, Šimas, ir jo duk
terys Veronika ir Julija, gyvenę 
Kayford ir Wewaco, W. Va. 
žmonos vardas buvęs Karolina, 
mirusi 1903.

Pilypaitis, Izidorius, kilęs iš 
Remeškonių km'., Širvintų valse.

Šakalinis, Edvardas, kilęs iš 
Suginčių km., Kuktiškių valšč., 
Utenos apskr., Amerikoje apie

SCENA PENKIOLIKTA
Rimkus ir Dundulis (kiekvienas su buteliu ir 

uždengtu rankoje cigaru)
RIMKUS (Dainuojame

Kas gers alų, 
Kas gers alų,* 
O aš vynužėlį, 
Kad bučiau, seną bobą,

- O aš mergužėlę!
DUNDULIS. Na-gi, mielas Petruk, dabar, pa

galios ligi sočiai atsigersime šito rojaus skys
timėlio. Atkimšk butelį ir ipilk po stiklelį, 
pamatysi, kas do gražumėlis, kokis gardumė
lis. Tikras vengriškas jau daugiau kaip 20 
metų paslėptas pas mune rūsyje. (Geria). 
Nu, kaip? Koksai?

RIMKUS. Labai puikus! Geresnio niekur ne
gausi. t

DUNDULIS. Ar ne tiesa-gi? Ir štai šito pat 
nektaro netekau per tavo dėdienę nuo dienos 
musų vestuvių. Dabar užtatai nė vieno stik
lelio tavo dėdienei nepaliksiu. Viską pats 
slaptai išgersiu.

RIMKUS. Nenustodamas gert). Užmirškite, 
pagalios, apie dėdienę! Tegu sau be rūpesčių 
rymoj a kėdėj e sušaldyta.

DUNDULIS. Taip, gerai tu sakai, tegu sau ry
moj a. (Geria).

RIMKUS. O kuomet mes jai sugrąžinsim sąži
nę....

. DUNDULIS. Na, man rodos, čia nėra ko ypatin-
I gai skubintis. Dabar tarsi pasidarė ir smagiau 
Į -ir malonia. Už tavo sveikatą! (Bučiuoja ir 

geria).
1 RIMKUS. Dede, jus ypatingai esate pavyzdingas 

vyras.
DUNDULIS. Tai -yra, kaip tai suprasti ?

; RIMKUS. Jus be galo mylite savo žmoną. Pri
sipažinkite gi, juk jus nelabai nusimintume!, 
jeigu su dėdiene atsitiktų koks nors nesma
gumas ?

20 m., gyvenęs No. Wymouth. j

to-

Vadovaujant Petrai Petrai
čiui, lietuvių programa vėl pra
dėjo eit per radio. Todėl, ne
pamirškite, kad kas sekmadienį, 
nuo trijų iki pusiau ketvirtos 
valandos įvyksta lietuviška pro
grama iš stoties W. Ę. A. .X. 
laike programo P. Petraitis su
teikia įvairius pamokinimus ar
ba nurodymus pramonės atžvil
giu. Visiems žinomas P. Petrai
tis veikia gana energingai tik 
deja mažai tegauna iš savo tau
tiečių paramos. Dar kartą pa
minėsiu, kad visiem Philadel- 
phijos ir apielinkės lietuviam 
gera proga girdėt lietuviškos 
programos pusvalandį p.er radio, 
kada girdėt puikiai išlavinta* lie
tuvių orkestrą ir lietuviškų dai- 

Linkiu kuogeriausių pa- 
Mums lietuviams lieka

Mass.
Aleknaviciai, Jonas ir Vincas, 

kilę iš Ki<joliškių km., Šunskų 
valse., Mariampolės apsk., Jonas 
gyveno Verona, Pa.

Biidrikas, Feliksas, kilęs 'iš 
Mikolavos km., Aukštadvario 
valšč., Trakų apskr., karo metu 
gyvenęs Cambridge, Mass. $0 
Warren St., vėliau dirbęs Bosto
ne. Tėvo vardas buvęs Pranas 
Budrikas-Klimavičius

. češkevičius, Juozas, Jono sū
nūs, kilęs iš Patašinės, Veiverių 
v., Mariampolės apskr., gyvenęs 
Gilberton, Mass.

Davidonis/Viktoras, kilęs iš 
Šėtos valšč., Kėdainių apskr., 
1929 m., iš Rygos išvykęs Ka- 
nadon.

Ieškomieji arba apie juos ką 
nors žinantieji malonėkite atsi
liepti į Consulate General of 
Lithuania, 15 Park Row, New 
York N. Y.
.-------- ---------o~—.-------„———

Nominacijos
KAS LINK SLA. P. TARYBOS.

NOMINACIJŲ

po žymesnes Philadelphijos vie
tas. Jisai buvo sukėlęs tarp i-1 
talų “kivirkščius”, todėl ir kai- n ir 1 i
bama, kad visi tie bombų spro- P A J f Q K lį I I M | 
girnai, paeina iš nesutikimų tarp 1 n I LD h 1 m n I 
įvarių partijų, nes yra daug i- 
talų kurie neapkenčia fašistinės 
tvarkos Italijoj. Ministeris j NaukaiČio, Raudonės valse., Ra- 
Grandhi Philadelphijoj vienų i šeinių apskr., Amerikon atvykęs 
buvo labai iškilmingai sutiktas. • 1903 m. ir dirbęs anglies kasy- 
o kitų, kurie sprogdino namus, I klose.

« 1 • T • 1 1 • • I T f T"X • X. • 1 •

. Jovarauskas, Jurgis, kilęs iš

atrodė, lig bandė pasikėsinimus 
daryt. Buvo net tokis drąsus 
vaikinas, kad šoko prie važiavu
sio automobiliuje ministerio 
Grandi ir užsistojo ant automo
bilio sparno, bet'policijantas bu
vo arti tai suėmė ir suareštavo. 
Paskui, kada jį išklausinėjo, pa
aiškėjo, kad jisai esąs vagis.

Janulis-Daujotas, Jokūbas, iki 
1921 m. gyvenęs Paterson, N. J. 
ir neva turėjęs savo audyklą, 
179-183 Lafayette St.

Miliušiš, Šimas, kilęs iš Page- 
jų d v., Ariugalos v., Kėdainių 
apskr., Amerikoje apie 30 metų, 
metai atgel gyvenęs Philadel
phia, Pa. '

i tifeij ------  --------- ----------------------------------------—j1 Į-,■me dienos į

I JT Lietuvą
I I |f • Greičiausi

Garlaiviai Pasauly

BREMEN - EUROPA 
-Puikus geležinkelių susisiekimas iš 

Bremerhaven į Lietuvą
Taipgi nuolatiniai kas savaitė išplaukimai 

• gerai žinomais Lloyd Kabinimais Laivais. 
Užsisakykit vietas pas vietinius agentus, rei-.

I j I skalaudami Lloyd laivakorčių, suteikiant grei- 
/’ in* -ji’ čiausią patarnavimą. *>*'

Oi North German Lloyd
252 Boylston Street. Boston

‘DUNDULIS. Pavyzdžiui?
Kiekviename bandyme, ypatingai pra

džioje, visuomet esti dalis nepasisekimo. Na, I 
o jeigu musų darbas taip laimingai pasibaigs, 
kaip jis prasidėjo... /

DUNDULIS. (Pradėdamas nerimauti). Taip-pat 
laimingai, kaip prasidėjo?.. Tai ką-gi? Ta

čiau, tikiuosi, kad tu akių plotu, apyčiupom 
neveiki ir savo vaistuose esi galutinai įsitik-J 
rinęs ?

RIMKUS. He, he! Panašiai daromuose bandy-' 
muose lengvai gali prasiskverbt klaida. Juk 
tai ne kartą gamtoj pasitaiko.. ,

DUNDULIS. Petruk, miedas drauge, liaukis juo
kavęs iš taip rimtų dalykų. Juk tu gi nenori 
pareikšt, kad tavo dėdiene taip ir paliks su
šaldyta per amžius?

RIMKUS. Ak, mielas dėdyte, ar gi ne tamsta esi 
tik-ką išsireiškęs, kad be dėdienės yra smagiau 
ir maloniau, Ir taip/dėde, dar po stiklelį.

DUNDULIS. Ne, daujiau nė ląšo’ Visiškai no
ras prapuolė. Įsakau tau, prikelk mano žmo
ną ; tegu net suuodžia, kad mes čia gerėmę;1

man vis tiek pat. Tiktai del Dievo meilės pra
dėk greičiau darbuotis. Aš stačiai apsirgau 
nuo nerimasties. Kur tavo skystimas No. 2? 

RIMKUS, čionai, regis! kišeniuje. (Ieško).
Ne, ne, dabar aš atsiminiau, aš jo su savim 
neėmiau.... matomai, paliko viešbutyj... Ke
lionės krepšyj... o jeigu ne, tai...

DUNDULIS. Visagalis Dieve! Nejaugi Tu 
pametei tą būtelj su skystimu? * Ak, kaip* 
baisu, stačiai galiu iš galvos išsikraustyti 
Kur tavo skystimas No. 2?

RIMKUS. Nusiraminkit, dėde, juk jis galų-gale 
būtinai atsiras. Jeigu jis (Vėl ieško po visus 
kišenius). Ne čia......ir ne viešbuty.... tai reiš
kia... aš jį užmiršau...

DUNDULIIS. Užmiršai? Tai kame-gi?
RIMKUS. Kryme. *
DUNDULIIS. Ak, Dievulėli mano! Jaučiu, kad 

aš neištrivosiu. (Urnai krinta kėdėn, paskui 
greitai pakįla ir griebia Rimkų už rankovęs). 
Klausyk, tu sukčiau ir apgavike, tu ir mane 
ir savo dėdienę atvedei į nelaimę, tad malo
nėk tuojau ją prikelt... šią minutę, o ne tai...

RIMKUS. Paleiskite, paleiskite; dęde, rankovę! 
Jeigu nepaleisi te, jog aš ir taip ištruksiu mo
ko nepadaręs.

DUNDULIS. Na, ką-gi dabar daryli ?
RIMKUS. Laukti, kol aš nesugrįšiu. Ūmai4nu

bėgsiu viešbutin ir pažiūrėsiu, bene ten likęs 
negrįšiu pas jus, tai reiškia...

DUNDULIS. Nu ?
RIMKUS. Reiškia, aš nuvažiavau Kryman, idant 

išprašyt iš anglo nauja butelį.
DUNDULIS. O tuo laiku ?
RIMKUS. Tegu dėdienė taip oau vėdinasi. Jos 

sveikata nuo to nenukentės ir pavojaus nebus.
DUNDULIS. Eik laukan ir nedrįsk man pasiro

dyt į akis, pakol nesurasi savo butelio.
RIMKUS. Sudie, dėduk! Arba aš sugrįšiu su 

eleksyru, arba jus manęs,daugiau nematysite! 
(Skubiai išbėga pęr vidurines duris).

SCENA ŠEŠIOLIKTA
Dundulis (vienas)

DUNDULIS. Ir iš tikro, kas man dabar daryti? 
Kaip paslėpti nuo žmonių šitą piktadarystę? 
Gi, štai, jos pradės ieškot ir, pagalios, atras 

. esant negyva, suakmenėjusia, sušalusia? šlyk- 
, štu! baisiai šlykštu! Reikia bent parengt šil

to vandens, idant, laikui atėjus, butų galima 
bent kiek greičiau įleist kūną mano mylimos, 
ištikimas ir neužmirštamos žmonos į šiltą Va
nią. Taip, taip, tuojau karšto vandens! (Iš
eina) .

SCENA SEPTINIOLIKTA
Ieva,(viena) >

IEVA. (Atsargiai išeina ant scenos ir akimis se
ka vyrą). O tu, kvailas senpalaiki!
kaip matau, gailiesi del savo kaltės? Jau pa
sivėlinai, mano mielas! JDabar aš tave perdėm 
matau ir jau žinau, kaip su tavim pasielgt. 
Tss! Eina, O man dar nelaikąs sugrįžt gy
venimam (Vėl slepiasi),

, dabai’,

SENOVIŠKA LIETUVOS
Po visą svietą pijokas,, kiekvienas
Griešiją piktybėms per naktis įr dierjas

Pijokas arielkoj’ padeda nodieją,
Nes mato kitą sąv geradėją.

Tai tarp susiedų tinkas nęzgados,
Ar kad vyras ųedųodą pačiai vįgados.

Karčiamos žydą ima už globėją,
Arielkoj’ randa sav geradėją. s

Kad piršlys mergą jaunikiui gyrią,
Ąrba kad merga sav ieško vyrą, \

Daryt rpkundas eipa pas žySeĮką,,
Geradėjystė del jų bųtelką. -

0 kad šeimyną išpuls samdyti?
Keįes bptelkas reiks pastatyt}.

Kas tur kupčystę arba amatą, 
Geradėjystę arielkoj- matų.

Kad nori pirkti arbd parduoti, _
Be magaryčių ne gali būti;

Visur atrasi sav prietelystę,
Bet per arielkos geradėjystę,

O kad susiedai turguje sueina,
Arba jomarke kumeles maino;

Tuoj aus storoj as arielkos gauti,
Kad veikiau butų mainas apgauti.

Jadnos mergaitės tarytum nekaltos,
Padoros, skaisčios, kaip rožės baltos;

Ir tos arielką gert turi ukvatą,
Jei tik svetimi geriant nemato.

Ką-gi sakyti apie tas bobas,
Kurios arielką kavoj a po trobas?

Viena į kitą sako: “buk sveika!
Tiktai arielka joms geradeika.

’ Klaidžioj be darbo ubaigai biedni, ~
Prašo almužnos jauni ir seni,

Ir tie arielkoj’ padeda viltį,
Mušasi sinkiu j e, voliojasi girti,

Šiandien yra daug kalbama a- 
pie SLA. Pildomosios Tarybos 
nominacijas ir k a n d i d at -u s . 
Man tenka daug šiais laikais su 
tais minėtais kandidatais susi- 
eit ir pasikalbėt, bet iš jų kalbų 
ir apgarsinimų matosi vieni tik 
partyviškumas. Pirmiausia pa
imkim musų SLA. prezidentą 
Gegužį, jisai kandidatuoja į 
SLA. prezidentus tautininkų 
partijos vardu, F, J, Bagočius 
kandidatuoja sacialistų 'partijos j 
stumiamas, jtiti taipgi kandida
tuoja skirtingų partijų... Kad 
SLA. naris turi teisę statyt sa
vo kandidatūrą nežiūrint savo 
partijos nusistatymo, man tas 
nesvarbu, bet man svarbu štai 
kas, kad SLA. Pildomoji Taryba 
neduoda vietos musų organe 
“Tėvynėje” minėtoms partijoms 
išsireikšt savo nuomonę. .

M,eą gerai žinome ,kad SLA. 
yra visokių partijų žmonės ir 
tie žmonės veikia Susivienijime 
su savo partija? Del ko jiems 
neleist dirbt SLA. naudai? Mes 
tą žinome labai gerai, kad jeįgu 
ne partijos, tai SLA. nebūtį su
taupęs virš milijono dojerių? 

*Už tai turime-padėkavot parti
jom, kad SLA, išaugina. į- tokją 
milžinišką organizaciją — tai 
reiškia, ne tik vieni tautininkai, 
bet ir socialistai, katalikai, įr 
bolševikai ir dar kiti, ir šito nie
kas negali užginčyt, tai yra kai
po faktas iš SLA. augimo ir bu- 
jojimo.

Dabar gal ne vienas SLA. na- 
rįs mąnys, kąd tai kalbu^ kokio 
ners nomiųuojapčip kandidato 
vardu. Bet map tįs visa} nea-1 x___  __ _ ___
peina, tik matydama raįkąią litikuot kięk noriu kitais, ne Su- 
taip kalbu, ir dėlto, kad BŲA. sivieįijimį reikaĮąis. Tačiau 
konstitucija nusako, kad įtiek- šiandien SLA.1 p.T/ nąminaęijų 
vienas dorag lįęfųvįs .ir lietiivai- reikalai nors skelbiama esą te-

PIJOKŲ DAINA -
Ar* tai kam vargai, ar tai linksmybė, 
Jo geradėju visada girtybe;

Kad, užpuls liga, bėga pas žydą, 
Parneša arielkos ir savo gydo;.

žmonės užimti su pijokyste
Visokią daro paleistuvystę;

Senovės cnatas mažai užlaiko, 
Tėvas pi j ©kaudamas išmokina vąik^

Ar tai veseiįe, ar tai krikštynos, <
Be arielkos neapsieina nė adynos;

O iš pasigėrusių kas-gi yr’ gero?
Kęikįa girtuokliai, muštynes dąro,

Q kada smegtis vapo iš svietu
' Įr ten arielka tur pirmą-vietą * ‘ ' -

Genčių ašaras greitai džiovimą, 
Q kietas širdis verkti gurdina.

Užpykę mišias, fa30 Pas žydelį
' Nugirkt arielkos kokią bačkeįę;

Pabaigę maldą, tuoj griebia čięrką, t 
Ir apsiverkę garbina arielką.

0 jei prie pro vos reik kreivo sviedko»
Em pas žydelką, sąvo susiedką;

Radę pijoką ant to gatavą^ 
Perka jam Snapsą, ba svįedką

Dienose turgaus/arba nedėlioję,. 
Nepravažiuosi spakaįniai keliui 

Girtuokliai visur ieško pričinioa, 
Kad tik galėtų daryt muštynes. , 

šėtono mokslą motinos pildo, /
Kūdikius mažus arielka girdo;

Per anų tokį klaidingą protą, 
Taip daug latrų randasi ant svieto

Arielka Visų “neenatų” “škala,” 
Per ją pražūva dusia ir kūnai, 
Tegul ją trenkia visi perkūnai!!!

te, neskiriant jųjų pažiūrų, gali 
priklausyti prie SLA. Bet šian
dien musų tautininkai bijosi, 
kad kita partija neužimtų SLA'. 
vairo. Kode! jie bijosi, map 
nėra |inoiųa. Mes ąįškiaį mato
me, kad SLA. perą nė tautinin
kai, ne soęiąlistąi, nė kitą parti
ja—kuri tik vįena valdytų orga
nizaciją, negalėtų jos išaugyt į 
milžinišką,

Aš čia nepolitikuoju kuo* kitu, 
kaip tik apdraudoŠ ir pašelpos 
reikalais ir jeigu aš noriu viešo
je politikoje daly vau t, aš tūrių 
politines grupes ir ten galiu po-

aprtyviškais, tačiau visuomet 
buna su partijų niisistatymu. 
Jei taip yrą, tai kodėl gi vįešai 
negali skelbt per organą “Tėvy
nę,” kad F. J. Bagoeite nomi
nuojamas sociąlistų partijos į S. 
L. A. pręzidentus, St. Gegužis 
nonpnuojąmąs tautininkų parti
jos, kiti kandidatai ųovinuojami 
kitų parijų... Man partijos 
nedarą svarbos,, bįie tik SLA. 
nariaį žinotų ųz ką jje bąlspoja. 
O balsuoti jie gali taip, kąip 
jiems patinka. - . -

Bet dabar partijos,yra labai 
slepiamos-SLA. nominacijų bal
savimuose ir todėl daug SLA. 
narių susilaiko nuo »balsavimo, 
kadangi nežino už ką . jie turi 
baĮąuųf. Jonas'Kadaoskas

Nuo Red.: — Jono Kazlausko 
raštelį dejom apkarbę. Jis kal
tina SLA. Pildomąją Tarybą, 
kam ji neduoda vietos 'tėvynė
je” partijų diskusijoms nomina
cijų reikale. Jonas turėtų jĮinpt, 
kad Susivienijime kaipo frater- 
nalėje organizacijoje pąr|yvis- 
kumuį neturėtų but vietos, ir už 
tai kaltint Pildomosios tąjryŲos 
neprivąlėtų, kadangi tą, įąip 
vadinamoji pildomoji tąryfea jau 
.įr taip per daug pąrtyviška. 
Mes manom, kad 8L.A, nariai 
skaito laikraščius, lanko susirin
kimus, ir gauna pilnai informa- j 
jcijų kas link pildomosios tary-l 
bos sąstato ir žino už ką atiduot 1 
savo balsą. Tik pagalvokite, o ■ 
-persitikrinsite, kad.taip yra.
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ĮSI | Vilniaus
Geležinį Fondą

Jau 
lenkai 
tą laiką musų ilgesnys savo sos
tinės ir tvirtas pasiryžimas ją 
atgaut ne tik neatslūgo, bet 
nuolat augo. Vilniui Vaduot Są
junga plačiai išplėtė savo veiki
mą visoje Lietuvoje ir tarp už
jūrio brolių; musų jaunoji kar
ta auga meilėje dėl Vilniaus; ji 
augina savo jėgas ir grūdina sa
vo valią kovai dėl jo; musu vy
riausybė įr musų plačioji visuo
menė taiko kiekviena savo žygį 
taip, kad priartinti Vilniaus at
gavimo valandą; ir musų kraš
to mažumos Vilniaus atgavimo 
reikalu eina solidariai. Svarbią 
moralę paramą musu Vilniaus 
bylai davė ir Tarptautinis Haa- 
gos Tribunolas.

Tačiau laikas visiems Lietu
vos piliečiams susiburti bendrai 
kovai dėl Vilniaus. Musų Vil
niui Vaduoti Sąjunga vienija tik 
tuos, kurie gali šiek tiek* dau
giau laiko ir jėgų pašvęsti kovai. 
O juk toje kovoje turi dalyvaut 
griežtai visi Lietuvos gyvento
jai ir visi jos išeiviai. Lai tat 
visi dalyvauja bent nedidelėmis 
metinėmis savo aukomis, kurias 
lai duoda kasmet toliai, koliai 
Vilnius bus atgautas.

Kiekvienai 10 centų tam rei
kalui paaukotų bus jau žingsnis 
artyn Vilniaus. Lai tuos cen
tus deda ir mažas kūdikis ir ži
las senelis; ir pasiturintis (tasai 
duos daugiau) ir elgeta; ir vy
rai ir moterys. Lai Vilniaus cen
tai sujungia -protus ir širdis 
griežtai visų krašto gyventojų 
ir visų jo išeivių; lai tie centai 
ir litai suplaukia į vieną Vilniaus

dvylikti metai eina, kaip 
mums išplėšė Vilnių. Per

savo aplinkybių piliečius.
Tad visi į darbą! Per visos 

tautos pasišventimą ir vienybę. 
— į Vilnių!

Visais Vilniaus Geležinio Fon
do reikalais prašome kreiptis 
šiuo adresu: Vilniui Vaduoti 
Sąj ungos Centro Komitetas. 
Kaunas, Daukanto g-vė 3.

Vilniaus Geležinio Fondo 
Komitetas.
----------- O---------------  

Kaip'Padaryt Gerus 
Laikus Amerikoje 
“Garso” 48-me n-y paduoda 

Pennsylvanijos gubernatoriaus 
Pinchot minčių, išreikštų straip
sny, “Kaip Padaryt Gerus Lai
kus Amerikoje”. Klausia—Ko
dėl yra Amerikoje blogi laikai, 
nedarbas ? Ekonomistai įvai
rius supainiotus išaiškinimus 
duoda. Bet nekurie jų ir tiesą 
pasako.

Nedarbas yra del to, kad nėra 
pirkikų išdirbiniams. Tas yra 
taip aišku, kad nereikia jokių 
gilių painių aiškinimų. Bet ko
dėl nėra pirkėjų; ar visi žmonės 
šaly turi visko tiek prisipirkę, 
kad daugiau negal sunaudot ? 
Aišku kad ne. Tik maža dalelė 
žmonių šaly turi visko prisipir
kę tiek, kad daugiau nereikia, o 
didžiausįa, žmonių dalis, milijo
nai, galėtų visko daugiau sunau- kiniško skaitliaus nedirbančių 
dot, ir maisto,' ir aprėdalų, ir pa-' 
rankumų, ir namų ir tt. Tai ko
dėl jie neparko? Gal visko yra 
perdaug isderbta ? Puiskas klau
simas. Kiekvienam aišku. — Dėl 
to, kad neturi pinigų. Jeigu vi
si neturtingi žmonės gautų kita 
tiek kiek pajamų, kiek jie .gau
na, jie visai galėtų tuos pinigus 
sunaudot, prapirkt gyvenimo 
reikmenims.

Už išdirbinius dalis užmokes- 
ties tenka turtuoliams. Turtuo
liai gauna pajamų daug daugiau 
negu jiems reikia visoms gyve
nimo reikmenims. Jie nepraper- 
ka visas pajamas, tat aišku, kad 
nėra kam išpirkt visų išdirbi
nių, nes neturtingi neturi pini
gų, o turtuoliai perka tik tiek 
kiek jiems reikia, o likusioms 
pajamomis didina savo turtus. 
Jei turtuoliai visas savo" paja
mas praleistų prapirktų taip, 
kaip neturtingi, tai nebūtų be
darbių, nes kiek visko išdirba
ma, tiek butų ir išperkama. ir 
taip apyvarta eitų nesustabdo
ma.

Nesenai Pennsylvanijos guber- ‘ 
natorius Pinchot pasakė, kad ša
lies vyriausybė vietoj raginimo 
prašymo visuomenės aukot be
darbiams, paimtų reikalingus pi
nigus iš milijonierių, tai milijo
nieriai nieko nejaustų, vistiek 
butų visi pavalgę ir apsirėdę, gi I 
tais pinigais butų daug visko'

Frederick Hoelzel, mokslinin
kas Chicagos Universitete, ku
ris daro tyrinėjimus kas link vė
žio ligos gydymo ir jos atsineši- 
mą prie virškinimo. Kaikuriuo- 
se savo tyrinėjimuose, jisai val
gė švino, aukso, karielių, išban
dyt kaip vekia ant virškinimo 
sistemos.

kuris nei dirba nei lanko moky
klą, yra dar aršesnis. Ir ypa
tingai dabartiniu laiku, apleisti 
mokyklą betikint rasti darbo, 
tai tik prideda vaikus prie; mil-

Galima sakyti, kad tas padėji
mas pradėjo tautinį atsakymą į 
“atgal į mokyklas” judėjimą. 
Suprantame kad yra vaikų,'ku
riuos tas pats bedarbės judėji
mas verčia apleist mokyklas,bet 
nekurios vietos jau šiek tiek iš
rišo tą problemą. Imkime India
napolis, miestas paskelbė savo 
norą siųsti kiekvieną vaiką dar 
neturint 16 metų lankyti moky
klą, nepaisant šeimynos ekono
miško padėjimo. Per pereitus 
fiskališkus mokslo metus, net 3,- 
000 vaikų kas dieną pavalgdinti, 
kainą užmokėjo tam tikras fon
das. Cincinnati, Division of Wel
fare and the Community Chest, 
stengia pagelbėti šeimynas ku
rių galvos ne gal rasti darbo. 
Providence, R. I. siūlo daugiaus 
augštesnių mokyklų stipendijų 
Kolegijos ir 
skyria paskolos fondus ir siūlo 
stipendijas. John Hopkins Uni
versitetas, šiais metais duoda 
beveik 1,000 stipendijų. Stu
dentai gali skolas atmokėti kas 
mėnesi arba net ir kas savaitę. 
Daugely atsitikimų studentų no
tos priimtos, užmoka, kuomet 
kursai užbaigti.

“Atgal į Mokyklas” judėjimas 
prašo pilnos pagelbos nuo visų 
svetimtaučių. Tikima,'kad įvai
rios svetimtaučių fratemalės ir 
apšvietos draugystės, kurios

ar daugiau savo amžio praleido, 
tai visuomenei besidarbuodami? 
Argi mes išmokinsime lietuvių 
sūnūs iį. dukteris gerbti savo tė
vus ir Jų dvasinį bei materialinį 
palikimą, skiepydami jaunuo
liams “idėją”, kad visa, kas se
na, yra netikę, kad musų “seno
ji” kullura yra kenksminga A- 
merikoje gimusiems žmonėms, 
kad tiė asmens, kurie kūrė ir 
augino’;mūšų organizacijas bei 
įstaigas, yra koki ^ai atgyvenę 
savo laiką sutvėrimai, kurie juo 
grečiavĮ išnyks, tuo bus sveikiau j 
“lietuvybei” ?

Ar taip reikia auklėt jaunimą, 
norint paduoti į jų rankas musų 
kultūrinio gyvenimo vadeles?

Vienas laikraštis, kuris pasta
ruoju laiku įsikando linksniuoti 
žodį “jaunuoliai” sąryšyje su sa
vo “tautiška” agitacija^ už tam 
tikrus . kandidatus į SLA. Pildo
mą Tarybą, skelbia, kad senieji 
musų Veikėjai esą “rusiškos kul
tūros” atstovai, ir jisai deda sa
vo špaltose tūlo “Connecticut 
Jaunuolio* (Connecticut Yan- 
kee’o?) atsišaukimą, kuriame 
senųjų veikėjų adresu drapsto- 
ma ir dolerių medžiojimas”, ir 
“skymai” ir kitokios nedorybės. 
Vienas “jaunuolis” jau, vadina
si, tapo “apšviestas” — jau mo
ka tięms, kurie už "jį daugiau 
išmapo, spiauti į akis.

Šitokiu keliu eidami, mes galų 
gale susilauksime to, kad musų 
jaunimas į visą lietuvių tautinio 
atgijimo istoriją — kovą dėl 
spaudos laisvės, kovą dėl Lietu
vos nepriklausomybės ir t.t. — 

.ims gurėti, kaip į kokią ten bar
barizmo liekaną.

“Naujienos baigdamos straip
snį pastebi: kad tie musų nau
jieji “kulturtraegeriai” ne tau
tinę sąmonę skleidžia jaunime, 
bet tik skiepija jam paiką pasi-! užkalbinus prisiena. nusistebėt

..* . . • . \z . . . I • _____ 1 !_______________ ___________ _______ J 

u MACIAU LIETUVOJE TRUMPAME JOS 
NEPRIKLAUSOMYBES GYVENIME

Dr. P; PusRunlgls

PO 10-15 METŲ AMERIKOS 
LIETUVIAMS BUS “SARMA-

mes ir vieną gražią dieną .šioj 
šaly savo gyvenimą likviduotu
me. Tas parodo, kad mus ne
užčiuopiama instinkinė nuovoka 
mums taip ir šnapsdėko, kad 
čia mes esame tik'svečiai, su iš
vykimu musų kūnų išnyks nuo 
šios žemeles paviršiaus ir musų 
dvasią, musu sielų gyvenimas.

Nors trumpame mus kolonijų 
gyvenime mes suspėjome daug 
ko nuveikt vien tik dėlto, kad 
kas kart musų tėvynė Lietuva 

' davė mums savo pagelbą nuolat 
: plaukiančiais pas mus žmonėmis 
‘ su nauja energija, jauna, tvirta 
• fizine ir protine iega. Reiškia, 
mes veikėme tarsi vienas musu 
tautos kūnas.

t

Dabar, kuomet imigracijai į A-
i menką duris užsidarė, tai yra, 

TA” LIETUVOJE PASIRODYT čia žmonių daugiau jau nepagei- 
i daujama, lai tos durys atsidaro 
į aną pusę ir lai Amerikos lie 
tuviai važiuoja į jų senąją tėvy
nę ir lai prisideda kūrime tokiu 
pat budu kolonijų kaip buvo pa
darę Suvienytose Valstijose 
Męs ten nuvykę, parsivešime ta 
ką čia gavome ir iš ten gausime 
to ko čia stokuoia ir tokiu budt 
įgausime žmogaus gyvenimu: 
reikalinga lygsvara ir tuome*. 
mums nereikės bijot kad mes 
mirsime kaipo tautos dalis, įle- 
palikdami nieko tokio kas yra 
brangu kiekvienai žmonijos su
dėties daliai-tautai.

Juk mes taip darydami nepra- 
sižengsim nė prieš jokiąs nė tau
tų ‘nė valstybių taisykles, -žino
dami, kad šių dienų visos tautos 
reikalauja glaudaus tarpu savęs

Važinėdamas po įvairias Lie
tuvos dalis turizmo ir ekonomi
niais reikalais turėjau daug pro
gos bešaliai tėmyt į Lietuvos 
liaudies dvasinį gyvenimą. A- 
merikoniška patarle • sako, 
“Looks-are deceiving” (išlauki-' 
nė išžiūra apgauna). Ta patar
le, taikant ją Lietuvos liaudžiai, 
ypač jaunajai kartai pilnai ati
tinka teisybeL Kalboje, pasi
elgime, takte ir išvadose Lietui 
vos eiliniai žmones taip ir vado
vaujasi dėsniais sveiko protavy- 
mo.

.Pažvelgus į lietuvio veidą, at
rodo visame kame pasyvis, ne
gudravo ja, neprotauja, visai ne
kaltas, negali but užsispyręs, ne
gali but ištvermingas. Bet ji

pūtimą, bukaprotiška netolefan-' jojo sveiką loginga vaga mąsty-’ sątikiavymo, kaip ekonominiuo- - i _ . t • a •• i i • __ a o rain anma hmiinancij ą • svetimoms nuomonėms ir 
vulgarišką kalbos toną. Jaunuo
liai turi but ne priešai, bet drau
gai savo tėvams!^ Jie turi su
prasti, ką gero yra nuveikusi se
noji ,karta, — tiktai tuomet jie 
mokės paveldėtą jos turtą tinka
mai, suvartoti.

‘-------------- 0---------------\

mo. Jo orientacija skubi, ištver
minga ir sugebiai suranda leng
viausia išeitį pasispendusioms 
mintims. Turint tą viską ome
ny, reikia daryt išvadų, kad 
Lietuvos liaudis turi galingas 
charakterio kokybes. Jei mes 
palyginsime Amerikos Lietuvių 

i jau merdėjančias ypatybes ir da
mokyklų stipendijų, j q -r ą ir lUTITWTT i Plėsime musų . čia daugu- 
Universitetai taipgi ! o. 1j. A. 4b IVIljI į mos gimusio jaunimo paprastam

JUBILIEJUS
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Geležinį Fondą, iš kurio jie bu-1 išpirkta, o visuomenė vistiek sa- Praeityje siūle arba davė strpen- 
tų pajudinti tik paskutinei va-1 vo pinigus prapirktų. Tai tokiu padidins tų stipendijų 
landai išmušus, Centro Komite- ■ budu daugiau visko išsipirktų ir 
tui natarus h’ Valstybės Prezi
dentui sutikus; gi to Fondo nuo- 
Šmičiai bus naudojami svar
biems reikalams.

Tokį Geležinį Vilniaus Fondą 
1931-ų metų Vilniui Vaduoti 
Sąjungos suvažiavimas nutarė 
tuojaus steigti. Sondo statutas 
paduotas įregistruoti; iki naujų 
1932 metų nutarta atlikti visus mą, 
prirengiamuosius darbus ir su 
tų 1932 metų -pradžia visi Lietu
vos piliečiai ir visi jos išeiviai! 
prašomi yra. skirti savo auką 1 
Vilniaus vadavimo reikalui.

Jau yra spausdinami tam tikri 
''Vilniaus pasai ir Vilniaus ž^n-1 
kleliai įvairių kupiūrų: 10 cnt., 
$Q\cnt., 50 cnt., 1 lt., 2 lt., 5 lt., 
10 lt. Visi F o n d a n auko- 
jantieji lipins tuos ženklelius į 
savo Vilniaus pasą. 1_______
auka, kurios lauks kraštas iš 
kiekvieno piliečio — didelio ar 
gali i daugiau, lai aukoja dau- rimtai svarsto tą problemą, 
giau.' Valdininkai ir tarnauto-1 J1® vienbalsiai paantrino “at- 
lai’, gaunantieji mėnesines ai- i į mokyklas judėjimą, kurį 
gas, bus prašomi skirti Geleži-! i.ve(Įį prezidento Hooverio be- 
nin Vilniaus Fondan nemažiau j (3ar^s pašalpos organizacija, ši- 
• * ta organizacija veda tautinę ko

vą laikyti jaunus vaikus moky
klose, sulaikyti juos nuo darbų, 
kurios šeimynų galvos taip la
bai pageidauja.
\ Net ir normališkais ląikais, 

cteug vaikų labai anksti pradeda 
ipdustriališkųs arba bizniškus 
užsiėmimus. Vaikų darbas jau 
iženas dalykas. Privertė įvedi
mą visokių fiziškų reikalavimų 
pirbančiams vaikams, ir beveik 
kiekviena valstiją priėmė kokius 
nors įstatymus apie vaikų dar
bą. Nepilnamečiai vaikai nuo 
|4 iki 18m., kurie ieško darbo 
reikalauja specialės priežiūros, 
jeigu normališkai augtų. Tie 
metai yra pavojingiausias perio- 
laį fiziško išsivystymo.

^eigu vaikų darbas taip ken- 
gerbuvį, tai nedirbančio 

• problema — t/y., vaįkas

skaitlių.—FLIS.
--------------0--------------

Musų Jaunuolių
Klausimu

“Naujienų” numery 275 tilpo 
lis, kad jo turtais butų galima Musų Jaunuolių Klausimu” 
nupirkt visus reikmenis visiems straipsnis, . kuris pasako daug 
šalies bedarbiams per visą žie

* prasidėtų geri laikai, pradėtų. 
eit darbai, nes kiek išdirbinių 
butų išpirkta, tiek reiktų vėl iš- į 
dirbt.

Gub. Pinchot da pasakė, kad 
šaly yra ne vienas toks turtuo-'

-------------- o--------------

“Atgal į Mokyklas”
j Ar jaunesni mokyklos metų šei
mynos nariai turi šiais sunkiais 
laikais prisidėti prie tos šeimy
nos užlaikymo, ar jie turi vis 
lankyti mokyklas?

Tūkstančiai šeimynų šiandien

se taip socialiniuose reikaluose. 
Juk nebereikalo Amerikos Ad
mirolas buvo priverstas “atida
ryt” tolimos Japonijos duris de- 
setkai metų tam atgal. Ameri
kos toks žygis nėra- dabar nu
peikiamas, bet giriamas; Japo
nija sumodernėjo ir davė pasau
liui teigiamų vaisių moksle ir 
kultūroj’. ,

Dabar Lietuvos kaip valdžia 
taip ir visuomenė gana prielan
kiai atsineša prie grįžtančių A-* 
merikiečių. Deda visas pastan
gas prigelbėjimui pastariem- 
siems susikurt gerą ir pastovų 
ten - gyvenimą. Ten susitvėrė 
pusiau valdiškomis ’pastangomis 
Amerikos Lietuviams Informaci
jos Biuras, kuris teisingai be
šaliai teiks visas naujai parvy- 
kusiems Amerikiečiams reika
lingas žinias. Vis tai pastangos 
gerų^ norų ir simpatijos. Tas 
ves prie išvengimo tų klaidų ku
rios patiko parvykusius Ameri
kiečius pradžioje Lietuvos nepri- 
gulmingo gyvenimo.

Nekurie žmonės turi naivyšką 
supratimą, sakydami, kad jei 
mes visi persikelsim į Lietuvą 
gyvent, tai vietos neužteks. 
Reikia dtmint, kad Lietuvoje ga
li sutilpt ir gerai gyvent 4 kar
ius daugiau žmonių dabartinio 
jos žmonių kiekio ir visa Lietu
vos būklė kaip matėte iš viršui 
patiektų dėsnių nors ir labai 
daug išsiplėtė, da toli gražu net- 
siekė nė penktos dalies poten- 
cialės galimybės. • Daug ir dide
lės progos- laukia į Lietuvą at
vyks tančįų lietuvių Amerikie
čių. Nebūvant pranašu galima 
numatyt, kad Amerikos Suvie- ‘ 
nytose Valstįjose^fervenimo bū
klė jau’ yra pasiekus aukščiau
sio laipsnio, ir ateity turės ten
kintis konservatyviu gyvenimu. 
“Auksiniai lenktyniavymo” lai
kai jau ar tik ‘ nebus pribėgę 
neperlipimąnaujos šalies gali-

; socialio gyyenimo apatiją, gausi- 
| mę išvadą to didelio dvasinio 
kontrasto (skirtumo) tarp Ameri
kos ir Lietuvos lietuvių. Tik 
pažvelkime kaip Lietuvoje dva
sinis ir ekonominis gyvenimas 
gerėja ir tobulėja, o pas mus, 
priešingai, viskas eina stagnaci
jos link. Tas ir yra tiesioginiu 
resultatų žmonių dvasinės iš
tvermės ir jų energijos.. Už tai 
nors ir labiausiai mes nenorėtu
me savo kredito mažint vis vien 
turėsime susidurt su neišvengia
ma davinių išvadą. z

KAS MUMS AMERIKOS 
LIETUVIAMS REIKALINGA

DARYT?
Eikime ištyrtais gyvenimo 

praktiškais keliais, kuriais tautų 
ir valstybių ištoriniai jau ne vie
na kartą pasikartojo. Mes at? 
vykdami į Ameriką atsinešėme,' 
kaiį> ir visos kitos tautos savo- 
tas kiekvienai tautai įgautas y- 
patybes. Tos ypatybės mums 
prigelbėjo musų gyvenimą su
kurt taip, kaip mes jo norėjome. 
Mes sudarėme - skaitlingas Su
vienytose Valstijose lietuvių ko
lonijas. Mes susiorganizavome 
pašelpines, politines ir dvasines 
organizacijas. Verčiami išeivi
jos mus spaudžiančių gyvenimo 
aplinkybių ir tas visas musų 
darbas, visos pavienes ir subur
tos pastangos buvo "daugiau nu
kreiptos tik į laikinųjų mųsų 
reikalų patenkinimą. Mes nieko 
turbut nepatiktume pastovaus, į 
ateinančioms mųsų kartoms, kad 1 mybių tvorą^
— —

Nuo to pat laiko, kuomet bu- 
vo" sumanyta švęst 45-kių metų 
jubiliejus mane vis dilgino" klau
simas — kodėl 45-kių metų, ko
dėl nepalaukt 50 metų sukaktu
vių? S.L.A. išgyveno 45-kius 
metus, gal dagyvens ir 50 metų. 
Bet S.L.A. Pildomoji Taryba, 
arčiau prie dal^Hlo stovėdama, 
matė dalyką kitaip; atidėt ' ap- 
vaikščiojimą 5-kiais metais > vė
liau, matomai buvo pavojus.

Laukiau dvi savaiti pakoliai; 
“Jubielijinį” “Tėvynės”’ nume- I 
rį sulaukiau. Susikrovus dau-1 
gybei darbo administracija, ma
tyt, išsiuntinėt “Tėvynės” “j u- i 
biliejinio” numerio nesuspėjo. 
Gavęs “Jubiliejinį” “Tėvynės” 
numerį galas^nuo galo peržiurė- 
ajau, bet priežasties kodėl S.L.A. 
švenčia 45-kių metų sukaktu
ves, o neturi kantrybės palaukt 
iki susieis 50 metų, zneradau. 
Beskaitydamas “Jubiliejinį” 
“Tėvynės” numerį tikėjausi su
rast kokį-nors pėdsakį tam ap- 
vaikščiojimui, bet - nepasisekė 
nieko tokio rast kas butų buvę 
priežastim to paskubinto ap- 
vaikščiojimo.

Iš Prezidento Gegužio straips
nio aiškiai matytu kad bando pa
sigirt savo^ nuveiktais darbais^ 
Tame žinoma nieko prasto: 
kiekvienas turi teisę turėt savo 
nuomonę apie savo nuveiktus 
darbus. Bet kaip kiti į tuos dar
bus žiuri, tai vėl kitas dalykas. 

Į Sekretorės Jurgeliutės straip- 
Yra suprantama tokių žmonių snis jau ne tiek propaganda 

politika. Jie mato dirvą savo kvepia; čia jau ir senesniems 
ambicijoms. Neturėdami inte-; veikkėjams duodamas kreditas 
lektualių paiegų, kuriomis jie už/jų pasidarbavimą S.L.A. nau- 
butų galėję prasimuši į pryšaki- ųai.
nes musų visuomenės judėjimo j Juozas Pronskus buvo vienin- 
eiles, jie tikisi, kad juos geriau tėlis, kuris padarė teisingą pas- 
“įvertins” jaunimas, kuris dar, tabą, kuomet pasakė, kąd “45- 
neturi pakankamai patyrimo gy- tas dar nėra auksinės, o 30 me- 
venime ir nedaug težino apie tų jau daugiau kaip sidabrinės 
musų prąetį. Ir bandoma tas sukaktuvės.” • Tai kam tas ap- 
jaunimas patraukti savo pusėn vaikščiojimas? Kitaip to nega- 
komplįmentais įr pataikavimu Įima išaiškint, kaip tiktai tuo, 
jo egoizmui. (kad Pildomąja! Tarybai rūpėjo,

Tai dar butų pusė bėdos. Gra- ar del vienokios ar kitokios prie- 
mozdiški jaunų vaikinų ir mer-; žasties, pasigirt — viešai pa- 
gaičių gyrimai, su aiškiu tikslu, skelbt savo nuveiktus darbus, 
kad tie jaunuoliai savo girikus kurių matyt S.L.A. nemoka, ar 
pasiimtų už vadus ir globėjus,' nenori apvertinti.
roddo tiktai žemą tos “nau-• 45-kių metų apvaikščiojimas, 
jos politižos” skonį ir pro- kaip matyt, buvo Pildomosios

, teisybės apie juos. Sako—labai 
i daug kalbama ir rašoma apie 
į jaunuolius, kad reikia juos or- 
! ganizuot ir traukt į Amerikos 
lietuvių visuomenės judėjimą.

j Kai kurie asmens bando šitą 
problemą padaryt net savo po- 

i litikos arba karjeros arkliuku, 
i Nieko nesugebėję nu veikt arba 
jtingėję dirbt “senių” organiza- 
i ei jose, jie dabar stoja prieš pub
liką ir šaukia: “Užleiskime vie- 
■ tą jaunuoliams, kurie yra atei
tis šioje šalyje!” Ir, padarę to
kį pareiškimą, jie ima jaunuo-

MažiausiaI svarsto tą svarbų klausimą. Gal 
jiems bus žingeidi! žinoti, kad 
garsiausi Amerikos moksliniu- ‘ liūs girt ir į padanges kelt, o 

Jo,* bus* 10 centu metams.^Kasi ^ai ir socialių organizacijų vedė- senuosius veikėjus niekint.

kaip dešimtą vieno nuošimčio 
dalį nuo savo algos. Visos įmo
nės, kaip prekybos, taip ir pra
monės bus prašomos aukoti ne
mažiau, kaip vieną šimtinę vie
no nuošimčio dalį nuo brutto a- 
pyvartos. Visi suplaukiantieji 
pinigai bus globojami Vilniui 
Vaduoti Sąjungos Centro Komi
teto įr laikomi žemės Banke 
(nepaprastos einamosios* sąskai
tos Nr. 108). Fondo reikalus 
vęs tam tyčia Vilniui Vaduoti 
Sąj ungos suvažiavimo išrinktas 
yimiaus Geležinio Fondo Komi
tetas Jisai veiks glaudžiame 
kontakte su Vilniui Vaduoti Są
jungos Centro Komitetu. Vil
niui Vaduoti Sąjungos Apygar-Likti > LIULI O<ĮJLlIlgUS> np/gdl- II 

dos ir skyriai* yra prašomi suda-1 da 
ryti vietinius Vilniaus Geležinio 
Fondo Komitetus ir nustatyti į ki 
11 n Ramiausius budus įtraukti į I vaify 
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siu pasigyrimo ir iškelitno-į pa
danges tų, kurie- toli gražu pa
gyrimo neužsipelnė. < (

Redaktorius s Stasys Vitaitis 
gerai žinojo kiek, leiskime, S.L. 
A. veteranė, p. Ona Ramanaus
kienė, yra S.L.A. labui' dirbus, 
kiek laiko pašventus, o apie ją 
ar yra nors žodis paminėtas? 
Tuo tarpu Zosė Vitaitienė, “Tė
vynės” redaktoriaus žmona, ku
ri dar neseniai už Sekretorės 
Jurgeliutės sumušimą liko sus
penduota, ' užirtia “Tėvynės” 
špaltose vieną iš žymiausių vie
tų. • Man ne gaila, kad p .Vitai- 
tis savo žmona gerbia. Dalykas 
tame, kad jisai kaipo redakto
rius, vieton prisilaikyt teisybės, 

! bešališkumo, pavartojo S.L.Ar.

visą S.L.A. pasišventimą, P. Ra
manauskienė ‘ negavo savo or
ganizacijos organe nė iš lupų....
Tegul kas sako, kad “Tėvynės” 

“Jubiliejinis” numeris buvo leis
tas 45-kių metų apvaikščiojimui 
S.L.A. įsikūrimo, kaipo tautinės 
organizacijos, bet jo turinis liu
dija visai ką kitą. Ir propagan
da reikia mokėt vest; nepasise
kimas sujungtas su labai nema
loniomis pasekmėmis, žvalgutis.

tinį jos apaštalų skurdą. Bet Tarybos surengtas propagandos organą pagerbimui savo pačios^ 
A ‘ v. . . lo ne tos ypatos, kuri pagarbos

^ra užsipelniusi. Ramanauskie
nė, reikia neužmiršt, dirba S.L. 
A. naudai jau nuo dienos tos 
svarbios organizacijos įsikuri-' 
mo. Ir už visą savo darbą, už

yra blogiau, kuomet tie neva tikslu, 
jaunimo čempijonai ima smerk
ti ir net šmeižti musų senąją 
kartą ir jos darbuotojus. Argi 
mes prirengsime jaunuolius dąr- 
bui, terliqdamii tups, kupie puąę

dar> ir ta aplinkybė liudija, kad 
S.L.A. 45-kįų metų sukąktuvės 
buvo rengiamos ne pagarbai tik
rųjų’ S.lt.A, darbuotojų, bet tik-

Nebus Daugiau.; i 
UŽKIETĖJIMO Į 
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I Vietos žinios i
RAGINA VISUS PIRKT IR 

PASIŲST ANKSTI
Vaizbos Butas, krautuvninkai 

ir pašto viršininkas Healy, ben
dromis iegomįs pasiryžę, kad 
šįmet Kalėdos butų didžiausios 
ir geriausios kokias dar šis, 
miestas nematė. Bendromis iego- 
mis jie ir žmonės ketina sulaužyt 
visus rekordus, šį mėnesį Kalė
dų dvasia viešpataus per visą 
miestą kaip dar niekuomet pir
miau nebuvo. Penktadienio ryte 
šio miesto 55,000 piličių gaus 
laiškus raginančius juos pirkt ir 
pasiust dovanas, kad pasiektų 
kam siunčiama j laiką, šio mies
to gyventojai niekuomet nepa
miršta savo draugus su dovano
mis ir pasveikinimais ir šįmet 
pirkėjams padedant, Vaizbos 
Butas ir pašto departmentas no
ri sulaužyt visus buvusius re
kordus. Ypač krautuvininkai Į ju 45 MUiTŲ SUKAKTUVES 
teip pat ir pašto patarnautojai • 22 diena lapkričio mėn. sekma- 
prižiurės, kad už kiekvieną prale- diemo vakare L. U. Khubo sa- 
istą dolerį visi gautų kuo pilniau- Jėj ,vyko ybA 57.318 lr 358 

“ž kiekvieną praleis-rkuopos miėjimas 45 metų šu
tą doleri visi gautų kuo pilniau- i kaktuvi nuo Susivienijim’ įsi. 
cm verto A nvvnirmmoc * j t

PRASIDĖJO NAUJO PAŠTO 
BUDINKO ĮTAISYMAS

• Naujo pašto budinkas dabar 
jau įrengiamas. Kasdien atve
žama dideli siutintai rakandų ir 
įtaisų. Pašto viršininkas-Healy 
mano, kad apie sausio 15-tą die
ną jisai su .savo .štabu atsikrau- 
stys į naują budmką. Aną die
ną atvežta 119 tonai anglių ir 
1020 elektrinių lempučių. Šią 
savaitę bus įtaisytos šviesus, gi 
kitą savaitę kiek nors rakandų 
bus padėtą. Taipgi, rengiamasi 
panaudot pirmą naujo budinko 
aukštą kaipo siutinių stotį Ka
lėdoms, pradedant apie gruodžio 
17-tą.

Minėjimas Sukaktuvių
S. L. A. TRYS KUOPOS MINĖ-

šią vertę. Apvymojimas siunti
nių ir atviručių pasiuntimas yra 
rūpestingas darbas kiekvienoje 
šeimynoje. Visi raginami iš- 
anksto parašyt ' atvirutes, nu- 
pirkt dovanas, surišt tvirtai 
siuntinius ir uždėt adresus aiš
kiai. Pašto viršininkas Healy 
ragina visus padaryt šį darbą 
sekmadieny gruodžio 13-tą die
ną. Vienok, kurie siunčia pini
gus ar laiškus Lietuvon turi pa- 
siast prieš gruodžio 11-tą dieną, 
kad ten gautų prieš Kalėdas.

GAL TRYS WORCESTER!^ 
ADVOKATAI BUS SU

SPENDUOTI
šią savaitę, Superior Teisme, 

buvo išklaūsymas Worcester!© 
Apskrities Teisininkų Sąjungos 
peticijos suspenduot tris advcK 
katus už įvairius prasižengimus. 
Pirmiausia buvo svarstyta apie 
adv. Ignotą Barkų. Valstybės 
slaptas policijantas McCarthy 
buvo pirmas liudininkas ir pa
reiškė, kad jisai * matė Barkų 
Montreal’e, bet anas greitai din
go. Barkus greičiausia pažino 
jį ir pabėgo. .Policijantas vėliau 
sužinojo, kad Barkus dirbo kar- 
čiamoje ir kiek laiko saugojo tą 
vietą, bet ieškomasis daugiau 
negrįžo ten dirbt. Barkų sura
do spalių 11-tą. Apart Barkaus 
buvo taipgi svarstyta kas link 
adv. C. Bock ir C. J. O’Connell, 
kurie buvo jau atitarnavo 10 
mėnesių kalėjime. Teisininkas 
George Taft atstovauna sąjungą 
išklausymuose. Teisėjas Fran
klin T. Hammond, po išklausy
mų nuspręs ar tie trys teisinin
kai bus suspenduoti nuo teisių 
praktikavimo šioje apskrityje. 
-

PRANEŠIMAS
VIETOS IR APIELINKĖS 

LIETUVIŲ DRAUGIJŲ
ŽINIAI

Amerikos Lietuvio leidėjai 
reiškia savo širdingą ačiū vi
soms draugijoms, kurios per 
šiuos metus pasidarbavo del sa
vo organo — “Amerikos Lietu
vio”, suteikdamos jam gražų bū
rį naujų slraitytojų, ir kviečia 
ant toliau nepamiršt savo laik
raščio.

Amerikos Lietuvio leidėjai iš 
savo puses taipgi pasižada pa
tarnaut visoms lietuvių organi
zacijoms, kurios turi už organa, 
suteikdami vietą tų draugijų 
valdybų sąstatai ir šiaip susi
rinkimų pranešimus. O kas svar
biausia, tai tas, kad tų draugijų 
nariai, kurios turi Amerikos 
Lietuvį už organą, galės užsira- 
šyt ant metų už nupigintą kainą

• už $1.00 metams. Prie to dar,da-

gaut Sveikatos Libretus dova
nai. šį dovana, manom, bus 
tiek brangi musų skaitytojams, 
kiek yra brangi žmogaus sveika-

Todel kviečiame visų vietos 
draugijų narius, kurių draugi
jos turėjo Amerikos Lietuvį už 
organą, ateit ir pasinaujint A- 
merikos Lietuvį ir sykiu pasi-

numerate nėra pasibaigus, ir no
rėtų gaut dovanos, galima pail-

prie dar neužsibaigusios prenu- 
meraturos. Į Lietuva pasilieka te 
pati k flirtą — $2.00 metams.

Gruod&o 5-t$ 1931
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tus. Taipgi prisiminė, kad Mass. 
Valstijoj bolševikų susivieniji
mas čarterio negausiąs.

Bolševikąi sako, kad jie gavę 
New Yorke. Bagočius ^ atsako, 
New Yorko bolševikų susivieni
jimo čateris tebėra ant mortgi- 
čio, $2000. įmokėjo, o $1000 turį 
tuojau pristatyt. Sako nebū
kit išgamos savo tautos; — jei 
norit tarptautiškai diębt, tai pir
miausiai dirbkit kaipo lietuviai. 
Rodydamas pirštu į Šalaviejų ir 
Staliulonį (buvusius bimbistus) 
sako — jus niekam dabar -netin
kant. Jus Bimba išmetė iš ko
munistų partijos?! Jus dabar 
“sklokininkai”. Jus Bimba kai
po tokius išmes ir iš savo, vadi
namo “darbininkų susivieniji
mo”. Ir tąsyk kur jus gingsit?

Bolševikai raivosi ir tik rodosi 
norėtųsi jiems prašvt pas advo
katą Bagočių susimylėjimo — 
bet vis nedrįsta. Tačiau ant galo 
pats Bagočius ant jų susimylėjo 
ir pakvietė grįžt atgal prie Susi
vienijimo ir dribt lietuvių tau
tos kultūrišką darbą.

Publika išsižiojusi klausėsi per 
ištisą valandą žingeidaudama — 
kurie kuriuos sukirs. Tačiau 
tuojau persitikrino, kad advoka
tas Bagočius tik žaidė su bolše
vikais. Ir tik galutinai užsibai
gus bolševikų su Bagočium dis
kusijom, M. Staliulonis (bolše
vikų vadas — (“sklokininkas”) 
sušuko, “Mes vistiek Bagočių 
suprovosime ir bylą laimėsime.

žmonių buvo prisikimšiuš pil
na salė. Tai reiškia, kad Susivie
nijimo 45 metų sukaktuvių pa
minėjimas buvo gyvas ir vykęs, 

dari S. L. A. nariai išsiskirstę su ge-

WORCESTERIO VAIZBOS J 
BUTO PRANEŠIMAS

Krautuvės priklausiančios prie 
Vaizbos Buto kelėdinių dovanų 
pirkėjų patogumui bus atidary
tos nuo 9-tos valandus ryto iki 
šeštos valandos popietų papras-, 
tai, išimant šeštadienį kada va
landos bus nuo 9:30 vai. ryto iki 
9-tos valandos vakaro. Savaitės 
prasidedant gruodžio 7-tą dieną 
ir gruodžio 14-tą seks pagal 
viršminetą laiką. Kalėdų savai
tėje krautuvės bus atidarytos 
sekančiai: pirmadieny, 9 vai. vai. 
ryto iki 6-tos valados popietų; 
antradieny ir trečiadieny gruod-

iki 9-tos valandos vakaro; ir ket
virtadieny, gruodžio 24-tą, 9:30 
vai. ryto iki 7-tos vai. vakaro. 
Trečiadieni j, gruodžio 16-tą, va
karas bus paskirtas kaipo “vyru 
vakaras” kada daug krautuvių 
bus atidaryta iki 9-tos valandos 
vakaro.

Reikalinga Moteris
Nejauna moteris, kad ir su vienu 

vaiku, našlė ar nejauna mergina na
mų. ruošos darbui. Turiu gerą darbą. 
Kreipkitės vakarais, nuo 7-10 valan
dos. Pranas ’Kasputis, 18 Trumbull 
gatvės, Worcester, Mass. ’•(46-48)

kūrimo ir 30 metų nuo atsiskyri
mo nuo S.L.R.K.A. Sukaktuvių 
minėjimą pradėjo su muzikališku 
progromu Aušrelės chorui su- 
daiuojant keletą dainelių vaduo- 
vaujant Jonui Dirveliui. Pirmi
ninkavo J. Dvareckas. Kalbėto
jais buvo Januškevičius, Bago- 
čius ir Mikalauskas.

Pirmasis kalbėtojas — 
jauas, čia gimęs lietuvis. Jis 
apart rimtų ięvedžiojifnų link 
susivienijimo 45 metų sukaktu
vių minėjimo, truputį paslydo 
nuo takto, sakydamas, kad,girdi, 
Susivienijimo seniai tuojau iš- 
mirsią ir jie — jaunuoliai, pa
imsią Susivienijimą tvarkyt. 
Gaila jauno žmogaus, kad to
kioms nelimtomis pranašystė
mis užsiima ir dar su pasididžia
vimu — kad va, aš žinau ką 
kalbąs. Iš tokios kalbos žmo
gus, rodos, gauni įspūdžius, kad 
apart jaunuolių-piemenukų, nie
ko daugiau tame susivięnijime 
ir nelieka.

Kitas kalbėtojas buvo F. J. 
Bagočius. Jis kaipo žymus kal
bėtojas Susivienijimo reikalus 
perstatė aiškioj šviesoj, tačiau 
tas jo dažnas pakartotinumas 
“Aš socialistas!” taip ir atrodė, 
kad tik socialistai “good”, o jau- 
kiti, tai tik šiaip sau “fellows.” 

Trečiu kalbėtojum buvę *p. 
Mikalauskas. Jam tekę pasakyt 
tą, ką paskutinieji du kalbėtojai 
nepasakė. Jis nupeikė bolševi
kus, kad jie per daug prisigėrę 
fanatizmo, nes kiekviename lie
tuviškame darbe atsistoja sker
sai kelio, ir dagi paprastame biz
nyje rodo savo pavydda ir kerš
tą, j£i bolševikas pamatė, kad lie
tuvis užsidėjo kepyklą ar bučer- 
nę, tai tuojau jį pakrikštijo _____ r__________ ..
“buržujum” ir “never” biznį da- sų kuo skaitlingiausiai atsiląp- 
ryt pas jį. Arba vėl, sako—kur kyt, nes bus valdybos rinkimas 
matėte, kad bolševikiškose de- ateinantiems 
monstracijose gaut mušt nuo < 
policijos vokietis, švedas ar an
glas?—Kam duos, tam duos, bet 
lietuviams'daugiausia kliūva. O 
kas kaltas? Tai aukos bolševi
kiškos propagandos. Tai tokiais 
ir kitikiais išvedžiojimais kalbė
tojas privedė gražių pavyzdžių. 
Gi bolševikai visa tai girdėdami 
raudonavo iš gėdos pamatę save 
nekultluriškumą.

Kalbėtojui baigus kalbą, suju
do visi bolševikai su klausimais 
įvairiais apkltinimais Susivieni
jimo veikęjų. Jei ne advokatas 
Bagočius, tai nežinia kaip butų 
buvę... Tačiau dabar advokatas 
Bagočius parodė tikrą savo a- 
krobatiškumą: visus duodamas 
per bolševikus klausimus labai 
mandagiai priėmė ir atsakė be 
pasigailėjimo komplimetų. Ir 

’ taip jis bolševikus kočiojo, kad 
tie, anot patarlės: “vartėsi kaip 
lalsteriai ant skaurados kepami, 
bet pabėgt jau negalėjo.” Ant 
galo parodė, kad bolševikai, ku
rie save vadinasi neva darbinin
kų užtaręjais -^meluoja. Jis pri
siminė, kąd Worcesterio bolševi
kai rašė savo spaudoje ir šiaip 
gyrėsi, jog teismą su SLA. 57 
kuopa laimėjo, kuomet teismas 
jokio galutino nuosprendžio ne
buvo paskelbęs. Sako — aš tą 
bylą vedu ir ginu susivienijimo 
reikalus ir jo turtą ir žinau, kad 
tą bylą jus nelaimėjo! ir nelair 
mėšit nors ir savo B. V. advoka
tams užstaty tumet; te byla dar ( 
neužbaigta ir ji gali tęstis me- 14 Vemon St. Worcester, Mass.

PARDAVIMAI
Moderniškas penkių kambarių na

mas, su centraliniu šildymu, taipgi 
vaisinių medžių sodas ir kiti trobe
siai, parsiduoda už prieinamą kainą. 

■ Galima pamatyt bile kada. Kreipki
tės: K. Mikelionis, 64 Glezen St. nuo 
Boston Avenue, - Worcester, Mass.

ru upu. Reporteris

JUOZAS GERULAITIS 
PALAIDOTAS

Juozas Gerulaitis, 43 metų, 
mirė penktadieny savo namuo
se, 55 Darrow gatvės. Jisar pa
lieka žmoną Beatričę (Martu- 
šiutę)> sūnų Joną Gerulaitį || du 
broliu Antaną ir Viktorą Geru
laitį, abudu Lietuvoje; tris se
seris, Ono Zurlinskienę Lietuvo
je, Agniešką Sinkaitienę, Cleve
land, Ohio ir Margarietą Murau
skienę, Middleport,. Conn. Jisai 
priklausė prie Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje. - Laidotuves; į- 
vyko pirmadienio ryte su bažny
tinėmis apeigomis Šv. Kazimie
ro bažnyčioje 9-tą valandą. Kar
stą nešė: J. ^kerniškis, A. Palu- 
beckis, P. Grazdauskas, K. Mi- 
šiunas, J. Rauktys ir J. Galinai- 
tis. Palaidotas Notre Dante ka
pinėse. i;.

-----------------------------Q-----------------------------

Worcesterio Lietuvių
Draugijų Parengimai
METINIS SUSIRINKIMAS
šv. Jurgio draugijos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 5- 
tą dieną, šeštadienio vakare, ‘ 7- 
tą valandą, Lietuvių Piliėfeių 
Kliubo svetanėje. Prašome vi-

metams ir yra 
daug svarbių dalykų aptart. Bus 
žingeidu visiems išgirsti kaip 
bus apsvarstyta apie draugijos 
reikalus. O Rąs svarbiausia, na
riai turi išrinkt valiįybon tinka
mus žmones, kurie galėtų tvar
kyt visus draugijos reikalus?

' A, V, Duilyda

PARSIDUODA
Parsiduoda 8-nių kambarių namelis 

su .garadžių, dviem automobiliais, 
daug žemės ir vaisiniais medžiais. 
Vieta prie kampo Wilson kelio ir 
Millbury, prie Dorrity ežero. Par7 
siduoda už labai pigią kainą. Savi
ninką galima ten pat rast. (47—49)

PRANEŠIMAS
Jonas Vinickas,. lietuvis bar- 

beris, turėjęs barbemę po.nume
riu 5 Columbia gatvės, dabar 
sugryžo į senąją vietą po nume
riu 63 Penų Avė. Todėl, kviečia 
visus lieutvius nepamiršt savo 
tautiečio ir reikalui esant užeit 
pas jį kaipo prityrusį latuvi bar-

Vietos ir Apylinkės 
Biznierių Žiniai

šias Metais “Amerikos Lie
tuvio” spaustuvėje priims užsa
kymus del Kalendorių 1932 me
tų. Su didžiausią kalendorių 
kompanija yra padaryta sutar
tis, ir todėl Amerikos lietuvio 
spaustuvėje bus galima gaut kuo 
gražiausius kalendorius ir už pi
giausią kainą. Todėl Worces
terio ir apielinkės biznieriams 
patartam nepaduot jokių užsa
kymų iki pirm nepasiteiraus su 
musų kalendorių verte ir kaina.

Amerikos Lietuvis

T

Anglys — Aliejus 
Malkos

— ir —

Master Oil Burners
Kreipkitės pas Lietuvius

TheJ & K Co
JASAITIS ir KIBIRKŠTIS

204 Dewey St. 72 Perry Ave.

Tel. Dial 4-6551 ir 3-6751

j

Naudokitės Gera 
Proga!

PERKRAUSTO RAKANDUS
ATVEŽA ANGLIS—ALIEJŲ 

Patarnauja pigiau negu bile kur kitur 
JONAS ČIVINSKAS

340 Harding g. Tel. Dial 5-5898

ŠV. LIUDVIKO D-JOS KOMITETO 
ADRESAI, WORCESTERY

pirm. Juozas Pigaga, 14 Harlem St. 
Vice-Pirmininkas Rokas Glavickas,

19 Endicott St.
Iždininkas, Ig. Pigaga, 21 Esther St.
Nut. Raštininkas L- Volongevičius, 

3 So. Harlem St.
Finansų Raštininkas J. Endzelis, 

13 Winthrop St.
Maršalka, J. čėsna, 11 Lawrence St. 
Knygų Peržiūrėtojai: 1) V. Kupstas, 
24 Townsend St„ 2) Adomas Stoškus, i 
106 Beverly Rd., Worcester, Mass.

Susirinkimai Įvyksta kas pirmą 
pirmadienį kiekvieno mėnesio, po N- 
12 Vemon St., Worcester, Mass.

advokatas
390 Main St. Room 931-932

Worcester, Mass.
Tri. 5-3865 Res. 2-8734

Dr. J. A Tessmer
DENTISTAS

306 Main G-vėa, Kambarys 206 
(over Steinert Music Store 
& Iver Johnson’s Sporting

Goods Store)
Tel. Dial 3-7365 Worcester)

t

i

Dr. Alexandrov
Vidujinių Ligų Gydytoju 
Taipgi Moterų ir Vaikų 
X-Spindulių Laboratorija

OFISO VALANDOS: 
vakare. Šeštadieny 5-7 vakare 

Tel. 5-1094
14 Vernon St.. Worcester, Maas.

7-9

Dr. C. Zekus
LIETUVIS DENTISTAS

4 Lafayette St., Worcestery 
šalia Dr. Puskunigio

NAUDOTI PIANAI

Nuo $25. ir Aukščiau
PLAYER PIANAI

Už Žemą Kainą $195
NUO $10, IR AUKŠČIAU

pi^AĮčfva ' I

i M. Steinert and Sons
308 MAIN GATVĖS, 

Worcester, Mass.

RADIO
Už NUPIGINTAS KAINAS

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI
Kreipkitės Šiuo adresu:

i .-ji

340 Harding St Woreecteryje

Mahanojaus Liet. 
Mainierių Orkestrą

Ą. Vanagaitis 
įr J. Olšauskas

Patarnauju laidotuvėm ir išraudavoju 
automobilius (vairiems reikalams ui 
prieinamiausią kainą.iiiusiiiiiiiiiiii

Jonas pirvelis 
ir Jo Orkestrą

Motiejus A.Civinskai
GERIAUSIS LIETUVIS

GRABO RIUS

Stasys fauras ir 
J. Antanėlis

Mykolas Bruslaųslęas 
armenistas

Vanagaitis ir 
Olšauskas

J. Uktveris ir
A. Zavistaitė

Juozas
Olšauskas

Rekordų, musų

Lietuviška Dirbtuvė 
yefraont C|eanęrs arų| ĮbH* 

|76 Millbury §t.-
Jel. Dial 3-1336 Worpes|p^ i 

PRANAS ČĮUPAS, 
Vedėjas

NAUJI COLUMBIA REKORDAI
J■ I’-jwu.’.j:a. ---- _______________________ w "   ■

Vėliausi ir Geriausi Lietuviški 
Rekordai!

Čįa įdędąių įį|c Įęę|ptązvjSĮįausios laidos Cplumbi-
- ruonių ką tik i «w8’l knygyną 

StfFSkpptą: -
NAUJI REKORDAI:

61006—F (Plaukia Nemųne|įs 
(Leiskit j T.ėyynę

16210—F ("Cit Bobutė” Polka
(Oį Praneli Negaliu, Polka

16212—F (Augo Miške Bąravykąs—Pajną Jpnas
(Pųpų Senis Ęųtėnąs

16213—F (Duok Ranką—Polka 
(Ieškau Tavęs—Polką

.16214—F (Marsalietę—Dainą
(Sudiev, Pąnąitėle

16215—F (Klaipėdos Polka 
(Linksma Polks

16216—F (Ukvei
. (Senas Bernas

16217—F (Ant Laivo
(Busiu Vyru

16218—F (Kam Man Anksti Kelti
. (Ant Kalno Malūnėlis

Apart čia pažymėtų Columbia 
knygyne galima rast šimtus kitokių įvairiausio 
rnuziįcos turinio: Polkų, Valcų, Mazurkų, Maršų. 
Dainų, Orkestrų, Benų ir daug kitokių, Kreip
kitės į —

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON ST. WORCESTER, MASS.

New Widoffs Quality 
Kepykla

' 109 Water St., Worcester?
(Po nauja LUJAUS WIDOVO 
priežiūra, pirmiau buvusio prie 
Koperatyvišfcos Duonkepyklos)

Paragaukite,
o persitikrinsit, kad mes kepam 

Skaniausiai

Ruginę Duoną,

KONTR AKTORIUS 
Peter Kątauskas

112 Harrison St. Worcester?
Te|. 5-8137

Budavpjam naujus namus U t>įspip 
senus, taipgi pastatom garądLųs. Ce
mento darbas, tai musą speciailiku- 
mąs. Viską atliekam sąžiniškai už 
prieinamą kainą.

Reikale pienus patys padarom ii 
suteikiam gerus, praktiškus patari
mus.




